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Turveien i Koet 

 

Innledning 
Roret Ørland kulturforetak KF (Roret KF) sitt formål er å ha ansvaret for idrett-, natur-, 

historie- og kulturarbeid som drives i regi av Ørland kommune. Det betyr drift av kulturhus, 

kino, sal, scene og service, galleri, museum, idrettshaller, svømmehaller og kommunale 

idrettsanlegg, historie, kulturarv, natur, Besøkssenter våtmark, bibliotek, kulturskole, 

ungdomsklubber frivilligsentraler, salg og arrangement.  

Kommunestyret har vedtatt at foretaket skal ha ambisjoner i et lokalt, regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt perspektiv 
Roret KF er underlagt de føringer og rammer som kommunestyret i Ørland har og gir, og det 

er tett samarbeid og dialog mellom administrasjonen i Ørland kommune og Roret KF.  

 

Lokaldemokrati 

Roret KF er juridisk en del av Ørland kommune. Kommunestyret vedtar budsjett og 
årsmelding med regnskap for Roret Ørland kulturforetak KF. Styret i Roret KF har ansvar for 
drift og rapporterer til kommunestyret som er Roret KF sin generalforsamling. 

Foretaket driftes ihht Kommunelovens Kapittel 9. Kommunale og fylkeskommunale foretak. 
Kommunestyret fastsetter vedtekter og velger styre for foretaket. I 2024 gjennomførte 
Ørland kommune en evaluering av kommunen sin selskapsstruktur. Her ble det vedtatt at 
Roret KF skal bestå i sin nåværende form. 
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Ansatte 
Roret har følgende organisering av daglig drift: 

 

Ved utgangen av 2024 hadde Roret 45 ansatte.  

De ansatte i Roret KF har stor spesialkompetanse innenfor sine fagområder. Ved å 

organisere denne kompetansen i et arbeidsfellesskap, som Roret KF er, får man utnyttet 

denne kompetansen på tvers av fagområdene. Dette er Roret KF sin store styrke. De ansatte 

kan ikke roses nok for sin arbeidsinnsats og «ståpåvilje». 

Styret 
Styret i Roret 2023 - 2027  

  

Styremedlem Personlig vara 

Eva Annie Svendsen (Styreleder) Therese Eidsaune 

Snorre Glørstad (Nesteleder) Thomas Hovde 

Ingvill Dalseg  Sonja Christiansen 

Guro Eide Frey   Odd Inge Hovd 

Knut Ring/Fredrik Sandnes  Oda Kristine Leth-Jøssing 

Hanne Tøfte AG Wind 

Hilde Kristin Sandvik Einar Aaland 

 

Styret har i 2024 hatt 9 styremøter. 

Selskapet har kvinnelig daglig leder, 1 kvinne og 3 menn som enhetsledere, og ellers flotte 

medarbeidere med mangfoldig kompetanse. 

Knut Ring var styremedlem frem til sin bortgang høsten 2024. Knut har i alle år vært 

engasjert i kultur, historie og natur. Da Ørland Kultursenter KF ble etablert i 2008 var han en 
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stor pådriver både i forhold til organisering av og innhold i foretaket. Knut var sterkt delaktig 

i kulturutviklingen i kommunen, enten det var snakk om frivillighetens hus, Austrått fort, 

utviklingen av Austråttlandskapet, bevaring av arven etter Hannah Ryggen eller norsk-

jugoslavisk vennskapssamband. 

Knut var spesielt engasjert i arbeidet på Natur-plattformen. Han var en pådriver for å 

etablere naturscener i alle fire Ramsarområder i kommunen, slik at alle innbyggerne kunne 

få oppleve den fantastiske naturen vi har i Ørland.  

Da Roret Ørland kulturforetak KF ble etablert i forbindelse med kommunesammenslåingen i 

2020 fikk Knut en plass i styret som varamedlem, fra 2023 hadde han fast plass i styret. Som 

styremedlem var Knut meget engasjert og kunnskapsrik. Vi i Roret vil takke Knut for hans 

glødende engasjement, gode råd og alltid positive tanker.  

Sykefravær 
Sykefraværsstatistikken i 2024 viser 1,88% legemeldt sykefravær.  

Informasjon 
Roret KF gjennomførte i 2024 et samhandlingsprosjekt med Ørland kommune der man 

videreførte arbeidet med merkevarebyggingen i kommunen som ble startet opp i 2023. 

Denne samhandlingen resulterte at det nå jobbes med en felles landingsside der all 

informasjon om tjenestetilbudene i kommunen synliggjøres. www.orland.no 

På foretakets sine mediekanaler; Facebook, Instagram, web sider og nyhetsbrev legges det 

daglig ut informasjon om aktiviteter som tilbys samt bilder fra aktivitetene som er 

gjennomført.  

Ørland kultursenter har også ansvar for Ørland kommune sin turistinformasjon. I 2024 ble 

info-torget på kultursenteret bygget om. Man bygde om skranke – og bibliotek området for å 

kunne gi en bedre velkomst til alle besøkende. Tilbakemeldingene fra publikum er meget 

positive, og er med på å bygge et godt omdømme for Ørland kommune. 

 

Roret KF Økonomi 
2024 har vært et svært utfordrende år for Roret. Foretaket hadde i 2023 en 

nedbemanningsprosess, men tiltakene og nedskjæringene som ble gjort da var ikke nok til å 

få regnskapet for 2024 i balanse. En rekke utenforstående faktorer har også påvirket årets 

resultat. Eksempler på dette er streik i Hollywood, og derav mindre tilgang på gode filmer 

som igjen gir sviktende besøk på kino. 2024 var signalisert som året da vi var tilbake i normal 

drift etter pandemien. Dette ble ikke tilfelle og kulturhusene nådde ikke budsjettmålene.  

Roret KF utfører en rekke tjenester og arrangement for Ørland kommune. Tidligere år har 

kommunen dekket utgiftene til disse. I 2024 ble bl.a utgiftene til å arrangere 8.- og 17.mai 

lagt inn i grunnfinansieringen til foretaket, men med et reelt nedtrekk i budsjettet fra 

kommunen så skaper dette en ubalanse mellom oppgaver og ressurser. I 

http://www.orland.no/
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grunnfinansieringen ligger også kr.1,2 mill i kulturmidler som fordeles til museum, lag og 

foreninger. Disse midlene ble ikke berørt av det generelle nedtrekket i budsjettet for 2024. 

Roret KF gjennomførte i 2023 prosessen "Bærekraftig Økonomi" for å utvikle strategier for 

en bærekraftig økonomi. Likevel ser det ut til at økonomiske utfordringer vedvarer, noe som 

kan indikere behov for ytterligere tiltak eller justeringer i strategien.  

For å opprettholde en bærekraftig økonomi på nåværende nivå, er det avgjørende at Roret 

KF enten mottar økt grunnfinansiering fra Ørland kommune eller finner alternative 

inntektskilder. Uten dette vil det være utfordrende å balansere det utvidede tjenestetilbudet 

med tilgjengelige ressurser, noe som kan svekke foretakets økonomiske handleevne på sikt. 

Avvik mellom årsbudsjett og årsregnskap for 2024 er på kr.1,3 millioner før bruk av 

disposisjonsfond. 

1. Måloppnåelse 2024 

Roret KF har ansvar for idrett- og kulturarbeid som drives i regi av Ørland kommune. 

Det utarbeides hvert år Målekort for alle enhetene. Målekortene tar utgangspunkt i 

kommunens satsingsområder. Målekortene evalueres jevnlig gjennom året. I 2024 

hadde Roret KF god måloppnåelse på tiltakene satt i målekortet. Det må spesielt 

trekkes frem arbeidet mot barn og unge. Roret KF er Ørland kommune sitt fremste 

verktøy for å skape bo- og blilyst i kommunen. 

 

2. Økonomisk utvikling og fremtidig handlingsevne 

Styret i Roret KF utrykker bekymring for den økonomiske utviklingen for foretaket. 

Roret KF er av Ørland kommune gitt ansvar for store oppgaver som favner aktiviteter 

og opplevelser i kultur- og idrettsfeltet. Dette gjøres etter styrets oppfatning meget 

godt, og til for en meget rimelig penge. Foretakets handlingsrom i forhold til å skaffe 

tilveie eksterne midler er stort og uten disse midlene ville ikke oppgavene kunne 

gjennomføres på enkelte områder. Likevel opplever Roret KF nedskjæringer i 

budsjettet hvert år. Dette gir etter styrets mening meget liten forutsigbarhet og 

fremtidig handlingsevne.  

 

3. Regnskap 2024 

Roret KF legger frem et årsresultat for 2024 med et merforbruk på kr.1,3 millioner før 

bruk av disposisjonsfond. 

Merforbruket skyldes i hovedsak sviktende inntekter på kino og arrangement.  

 

4. Foretakets måloppnåelse og andre ikke-økonomiske forhold som er av betydning for 

Roret, innbyggere og kommunen: 

Foretaket har ansvaret for idrett- og kulturarbeid som drives i regi av Ørland 

kommune. Det betyr drift av kulturhus, kino, sal, scene og service, galleri, museum, 

idrettshaller, svømmehaller og kommunale idrettsanlegg, historie, kulturarv og natur, 

Besøkssenter våtmark, bibliotek, kulturskole, ungdomsklubber frivilligsentraler, salg 

og arrangement.  
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Foretaket skal ha ambisjoner i et lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt 

perspektiv. 

Foretaket har mål om å levere tjenester som bidrar til å oppnå FN’s 

bærekrafts mål innen miljø og energi sosiale forhold og økonomi.  

Roret KF sitt samfunnsoppdrag er å bidra til at Ørland kommune skal være 

en god kommune å bo i og flytte til. Alle innbyggere i kommunen skal 

være velkommen til her. Derfor tilbyr foretaket en rekke arrangement og 

tjenester som er gratis. Spesielt barnefamilier setter stor pris på dette.  

 

5. Forhold som er viktige for å bedømme den økonomiske utviklingen og stillingen: 

 

De årlige lønnsforhandlingene gir Roret KF store utforinger. Kommunen velger å ikke 

kompensere lønnsøkningene gjennom deflator i budsjettet. Denne utviklingen 

bekymrer styret i foretaket.   

 

Roret KF betaler hvert år for bruk av kommunens fellestjenester, ca 600 000 i årlige 

utgifter. Disse utgiftene øker for hvert år uten at grunnfinansieringen øker 

tilsvarende.  

 

Roret KF forvalter Ørland kommunes kulturmidler til lag og foreninger og museum. 

Kr.1,2 mill er lagt inn i grunnfinansieringen til dette formålet. Denne summen er ikke 

berørt av reduksjoner i grunnfinansieringen.  

 

6. Forutsigbarhet i den økonomiske utviklingen den økonomiske handlingsevnen  

Styret i Roret KF har diskutert muligheten for å lage en økonomiplan for de neste 5 

år. På grunn av liten forutsigbarhet i de kommunale overføringene er ikke dette 

mulig. Man opplever at Roret sin eksistens til stadighet er under evaluering. Dette 

medfører stor usikkerhet både økonomisk og ikke minst blant personellet.  

7. Avvik årsbudsjett og årsregnskap 2024 

 

Avviket mellom årsbudsjett og årsregnskap er på kr.1,3 millioner før bruk av 

disposisjonsfond. 

Avviket skyldes: 

• Økte lønnsutgifter på 5,4% i 2024. En stor del av dette ble ikke dekket av deflator 

• Sviktende inntekter på kino 

• Sviktende  inntekter og høyere kostnader på arrangement 

• Økte kostnader på kommunale tjenester 

Roret KF sitt disposisjonsfond er på kr.315 000,-. Dette er blitt brukt til å dekke inn 

deler av merforbruket. Styret i Roret KF har uttrykt bekymring over at hele 

disposisjonsfondet er brukt opp.  Dette svekker foretakets evne til å håndtere 
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uforutsette utgifter og investeringsbehov, noe som kan påvirke den økonomiske 

handleevnen over tid. Styret har derfor vedtatt at man i budsjett for 2025 skal legge 

inn en buffer på kr.1,5 millioner til inndekning av merforbruk i 2024 og avsetning til 

disposisjonsfond.  

 

Investeringer 
Roret KF avsluttet i 2024 to investeringsprosjekter; HV-brakka og Porten til Trøndelag. 

Prosjektene omtales under kapitlene Historie og Investeringsprosjekter.  

Beredskap 
Roret KF følger Ørland kommune sine beredskapsplaner. 

Ansatte i Roret KF har i 2024 deltatt på Ørland kommune sin beredskapsøvelse der man øvde 

på at alle IKT system var nede i 14 dager. 

Økt nedbør og mer vind gjør at Roret KF sine anlegg ute i naturen får mer press. Dette 

gjelder spesielt Rusasetvatnet og turveinettet. Roret orienterte assisterende 

kommunedirektør i møte den 14.11.2024 om problematikken. Både tekniske utfordringer 

med anleggene samt utfordringer knyttet til regn og vind skal nå legges inn i kommunens 

beredskapsplaner.  

Daglig leder er en del av kriseledelsen i Ørland kommune 

Internkontroll 
Hva gjør kommunen for å oppfylle arbeidsgivers aktivitetsplikt etter likestillings- og 

diskrimineringsloven § 26? a) undersøke om det finnes risiko for diskriminering eller andre 

hindre for likestilling, herunder annethvert år kartlegge lønnsforhold fordelt etter kjønn og 

bruken av ufrivillig deltidsarbeid, b) analysere årsakene til identifiserte risikoer, c) iverksette 

tiltak som er egnet til å motvirke diskriminering, og bidra til økt likestilling og mangfold i 

virksomheten og d) vurdere resultater av arbeidet etter bokstav a til c.: 

Roret KF sin egenvurdering er at det ikke er risiko for diskriminering i foretaket. Dette gjelder 

rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utvikling/opplæring, tilrettelegging og 

kombinasjon av arbeid og fritid. 

Det ble i 2022 foretatt lønnskartlegging i forbindelse med lønnsoppgjøret. Denne kartla blant 

annet at ingen jobber ufrivillig deltid. Neste kartlegging som en del av aktivitetsplikten skal 

gjøres i 2025. 

Roret KF har stort fokus på et godt arbeidsmiljø. Sykefraværet på 1,88% er meget lavt og en 

god indikator på at ansatte trives på jobb. 
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Tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre en høy etisk standard 

1. Ingen ansatte i Roret Ørland kulturforetak KF har tilgang til foretakets bankkonti.  

2. Alle transaksjoner utføres av Ørland kommunes økonomi- og regnskapsavdeling. 

3. Alle utlysinger av anbud kjøres med bistand fra Ørland kommune 

4. Kjøp fra nærstående selskaper/personer godkjennes alltid av daglig leder eller annen 

enhetsleder 

5. Familiemedlemmer ansatt i foretaket, har annen enhetsleder som personalansvarlig. 

 

Virksomhetens måloppnåelse og andre ikke-økonomiske forhold som er av vesentlig 

betydning for kommunen eller innbyggerne 

• I Ørland kommune sin folkehelsevurdering står det: 

-  Aktiviteten i Roret har stor betydning for folkehelsen i Ørland kommune. Fysisk 

aktivitet, kultur- historie og naturdeltagelse/opplevelser har svært stor positiv 

effekt på fysisk og psykisk helse. 

• Roret KF sin aktivitet har stor betydning for kommunens bo- og blilyst. Dette fører til: 

- Økt skatteinngang som følge av at folk vil bosette seg i kommunen 

- God trivsel blant innbyggerne 

- Meningsfylte aktiviteter både til barn og unge og seniorer  

- En god kommune å besøke 

 

Tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre betryggende kontroll 

med virksomheten: 

• Økt fokus på budsjettdisiplin.  

• Tett kontakt og dialog med Fosen regnskap, Revisor og Ørland kommune  

• Styret orienteres i hvert styremøte om foretakets drift og økonomi  

• Kommunedirektøren deltar på Roret KF sine styremøter 

• Roret KF har implementert styringsdokument kvalitetssystemet som inneholder bl.a  

ledelse og styring og etisk refleksjon 

 

Europarådets landskapspris 
Rusasetvatnet og Auståttlandskapet ble i 2022 valgt som Norges kandidat til Europarådets 

landskapspris for 2022-2023. 

I november 2024 kom beskjeden om at Norges kandidat har fått 2.pris og hederlig omtale. 

Vinner ble Portugal med Villages of Serra da Lousã – Where Villages Sound Unique 
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Europarådets landskapspris ble etablert i 2008, og har utgangspunkt i Europarådets 

landskapskonvensjon som trådte i kraft i 2004. Prisen deles ut til tiltak som sikrer gode 

landskapskvaliteter og styrker vern, forvaltning eller planlegging av landskap.  

Landskapsprisen skal bidra til å styrke kunnskapen om Europarådets landskapskonvensjon og 

øke bevisstheten om landskapet og dets materielle og immaterielle verdier, i Norge og i 

Europa. 

Roret KF sendte i 2022 på vegne av Ørland kommune søknad til Kommunal- og 

distriktsdepartementet om at Rusaset-prosjektet og Austråttlandskapet kunne bli Norges 

kandidat til Europarådets Landskapspris. I konkurranse med flere andre prosjekter i landet 

ble Rusaset-prosjektet og Austråttlandskapet i 2022 valgt som Norges kandidat. 

Begrunnelsen til juryen er følgende: 

  

- to award a special mention to the following project: 

State party: NORWAY / applicant: Municipality of Ørland / project name: Orland - 

FindingHome - The Rusaset project and the Austrått landscape / project location: 

Ørland, Trøndelag region (decision based on Resolution CM/Res(2008)3 of the 

Committee of Ministers on the rules governing the Landscape Award of the Council of 

Europe - Appendix to the Resolution, Article 3, Stage 2). 

 The Jury explained its choice as follows: 

  

The project, led and implemented by a local authority, represents a measurable 

achievement in favour of the quality and enjoyment of the landscape, carried out in 

the interest of and in consultation with the residents and users of the rural areas 

concerned.  

The project restored the landscape of these areas, based on its natural and cultural 

resources, whose character had been compromised by past activities or omissions, 

with the aim of promoting enjoyment through the perception of rehabilitated 

qualities.  

One of the most interesting aspects of the project lies in the efforts made to make the 

landscape accessible and readable again to local communities, appropriately 

associated in the work, through the enhancement of its structuring elements.  

Through the landscape approach, the project offers interesting solutions for 

combining nature and heritage conservation, agricultural activities and recreational 

needs.  

The initiatives taken within the project regarding participation and communication 

were well conceived and put into practice. 

  

The project represents an effective implementation of the Convention, in particular 

the measures provided for in Article 6. For this reason, it is surprising not to find 

explicit references to the Convention in the project documents. 

 



RORET 
ØRLAND 
KULTURFORETAK 

Rusasetvatnet 

Signering av Styret i Roret KF: 

- Bara Gut _ 7 | =a 

Ear, g Ped fac FAU DK AG 

Eva Annie Svendsen Thomas Hovde Pingvil Dalsegg ro Frey 

Fel aches 
Fredrik Sandnes Hanne Tøfte Hilde Kristin Sandvik 
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RORET 
ØRLAND 
KULTURFORETAK 

Årsregnskap 2024 
Forutsetninger regnskap 2024: 

KST - 23/166 vedtak Driftsbudsjett 2024 vedtas som framlagt. 

Rammen for overføringen fra Ørland kommune til Roret Ørland regionale 

kulturforetak KF settes til kr 15.190.000 

Det forutsettes at Ørland kommune er ansvarlig for all bygningsdrift, herunder energi 

og renhold 

Det forutsettes at foretaket betaler kr 400.000 til kommunen for fellestjenestene 

Det forutsettes at foretaket dekker kulturmidler og tilskudd til museum og skiløyper 

på til sammen kr 1.200.000 

Det forutsettes at statstilskuddet for drift av frivilligsentralene kommer direkte til 

foretaket eller overføres fra kommunen til foretaket 

Det forutsettes at foretaket arrangerer 8. mai og 17. mai-arrangement med et 

budsjett på kr 120.000 

Kommunestyret ber kommunedirektøren, i samarbeid med Roret Ørland KF, utarbeide en 

prøveordning med billigere billetter til ishall og svømmehall for ungdom under 20 år. 

11
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Økonomisk oversikt etter art – drift   
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Bevilgningsoversikt drift 

      

 

 

Spesifisert bevilgningsoversikt 
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Bevilgningsoversikt investering 
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Balanse 
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Budsjettavvik og årsoppgjørsdisposisjoner 
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Noter 
 

Note 1 Regnskapsprinsipper 
Kommuneregnskapet er finansielt orientert, og skal vise all tilgang på og bruk av midler i 
året. Inntekter og utgifter skal tidsmessig plasseres i det året som følger av 
anordningsprinsippet. 
 
Anordningsprinsippet betyr at alle kjente utgifter og inntekter i løpet av året som 
vedrører kommunens virksomhet skal framgå av drifts- eller investeringsregnskapet i året 
enten de er betalt eller ikke. 
 
Regnskapet er avlagt i henhold til god kommunal regnskapsskikk, herunder kommunale 
regnskapsstandarder (KRS) utgitt av Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS) 

 

 

Note 2 Endring i arbeidskapitalen 
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Note 3 Kapitalkonto 
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Note 4 Varige driftsmidler 

 

 

 

Note 5 Aksjer og andeler i varig eie 

 

 

 

Note 6 Pensjonsforpliktelser 
Generelt om pensjonsordningene i kommunen 
Foretaket har kollektive pensjonsordninger i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) som sikrer 
ytelsesbasert pensjon for de ansatte. 
Pensjonsordningen omfatter alders-, uføre-, ektefelle-, barnepensjon samt AFP/tidligpensjon og 
sikrer alders- og uførepensjon med samlet pensjonsnivå på 66% sammen med folketrygden. 
Pensjonene samordnes med utbetaling fra NAV. 
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Regnskapsføring av pensjon 
Etter § 3-5 og § 3-6 i årsregnskapsforskriften skal driftsregnskapet belastes med pensjonskostnader 
som er beregnet ut fra langsiktige forutsetninger om avkastning, lønnsvekst og G-regulering. 
Pensjonskostnadene beregnes på en annen måte enn pensjonspremien som betales til 
pensjonsordningen, og det vil derfor normalt være forskjell mellom disse to størrelsene. Forskjellen 
mellom betalt pensjonspremie og beregnet pensjonskostnad betegnes premieavvik, og skal inntekts- 
eller utgiftsføres i driftsregnskapet. Premieavviket tilbakeføres igjen neste år/med 1/7 per år for 
premieavvik oppstått i 2014 eller senere, med 1/10 per år for premieavvik oppstått fra 2011 til 2013 
og med 1/15 per år for premieavvik oppstått fra 2002 til 2010. 
 
Regnskapsføringen av pensjon innebærer et unntak fra de grunnleggende prinsippene for 
kommuneregnskapet om at alle kjente utgifter og inntekter i året skal tas med i årsregnskapet for 
vedkommende år (kl § 14-6, 2. ledd nr c). Regnskapsføringen av premieavvik og amortisering av 
premieavvik har hatt innvirkning på netto driftsresultat i 2022 ved at regnskapsførte pensjonsutgifter 
er kr 318.776 lavere enn faktisk betalte pensjonspremier.    
 
Bestemmelsene innebærer også at beregnede pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er oppført i 
balansen som henholdsvis anleggsmidler og langsiktig gjeld. 
 
 
 

   KLP 

Pensjonskostnad og premieavvik 2024 

 Årets pensjonsopptjening, nåverdi 3 311 795 

 Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse 1 051 327 

 Forventet avkastning på pensjonsmidlene -1 281 411 

 Administrasjonskostnad 113 850 

A Beregnet netto pensjonskostnad (inkl.adm) 3 195 561 

B Forfalt pensjonspremie (inkl.adm.kostnader) 3 806 585 

B Årets premieavvik 611 024 

    

Pensjonsutgifter i drifts- og investeringsregnskapet 2 024 

B Forfalt pensjonspremie (inkl.adm.kostnader) 3 806 585 

C Årets premieavvik -611 024 

D Amortisering av tidligere års premieavvik 302 289 

E Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering 3 497 850 

G Pensjonstrekk ansatte -471 762 

  Årets regnskapsførte pensjonsutgift 3 026 088 

    

Akkumulert premieavvik 2 024 

Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr.01.01) 2 114 623 

Årets premieavvik 611 024 

Sum amortisert premieavvik dette året -302 289 

Akkumulert premieavvik pr 31.12 2 423 358 
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Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser 2 024 

Netto pensjonsforpliktelse pr 01.01 3 828 341 

Årets premieavvik  611 024 

Estimatavvik (ført direkte mot egenkapitalen) -170 286 

Virkningen av planendringer (ført direkte mot egenkapitalen)   

Netto pensjonsforpliktelse pr 31.12 4 269 079 

  Herav:    

  Brutto pensjonsforpliktelse -27 010 992 

  Pensjonsmidler 31 280 071 

  Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse 0 

    

Økonomiske forutsetninger                   % 

 Diskonteringsrente 4,00 

 Årlig lønnsvekst 2,97 

 Årlig vekst i folketrygdens grunnbeløp 2,97 

 Årlig vekst i pensjonsgrunnlag 2,20 

    

Medlemsstatus   

 Antall aktive 72 

 Antall oppsatte 98 

 Antall pensjoner 18 

 Gj.snittlig pensjonsgrunnlag - aktive 316 910 

 Gj.snittlig alder - aktive 39,80 

 Gj.snittlig tjenestetid - aktive 5,11 
 
 
 
 

Note 7 Bundne fond 
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Note 8 Ytelser til ledende personer 
  

Brutto lønn 
  

Daglig leder  912 109 

Styrets leder    20 000 

 

Note 9 Godtgjørelse til revisor 
  

Godtgjørelse 
  

Revisjon                    101 250  

Rådgiving                       11 250 

Sum                 112 500  

 

 

Note 10 Overføring fra Ørland kommune 

Opprinnelig bevilget    15 190 000,00  

Tilleggsbevilgning Ungdomsklubb 5.-7. trinn         250 000,00  

Tilleggsbevilgning Varmeveksler Fosenhallen         157 376,80  

Totalt overført fra Ørland kommune    15 597 376,80  

 

Fordring på Ørland kommune pr 31.12.2024  Kr    906 401,80 

Gjeld til Ørland kommune pr 31.12.2024  Kr  3 371 524,93 

 

 

Årsrapport fra enhetene i Roret Ørland kulturforetak KF 

Administrasjon 
Administrasjonen består av 2 ansatte. Enheten har som hovedmål å jobbe strategisk for å 

oppnå mål og utvikling. Dette innebærer å ha den daglige ledelsen av foretaket, samt være 

støttefunksjon til ansatte og styret. Enheten bidrar til at foretaket oppnår ambisjoner i et 

lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt perspektiv. Enheten utfører flere overordnede 

oppgaver for foretaket, så som ansvar for saksbehandling, økonomi og det overordnede 

personalansvaret, og er i tillegg en støtte for de øvrige enhetene.  

Administrasjonen bistår de andre enhetene ved arrangement og andre begivenheter.  

 

Roret Ørland kultursenter KF bistår Fosen opplæringskontor med lønn, reiseregninger og 

styrehonorarer. Det avsettes midler til fremtidige pensjonskostnader. Denne tjenesten 

honoreres administrasjonen. 
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Administrasjonen har hatt hovedansvaret for flere store prosjekter i 2024 som 

NIPA og Idrettsgalla 2025. 

 

Regnskapet viser at enheten er i økonomisk balanse.  
 

Enhet Idrett 
Enheten består av 8 ansatte i til sammen 4,96 årsverk. Hovedmålet for enheten er å 

tilrettelegge for aktivitet i idrettshallene i Ørland kommune.  

Regnskapet viser et merforbruk. Dette skyldes i hovedsak periodiserte kostnader knyttet til 
regnskap 2023 samt et merforbruk på prosjekt NIPA.  
 

Roret har ansvaret for daglig drift og utleie av kommunale innendørs idrettsanlegg. Dette 

innbefatter følgende idrettsanlegg: Ørland Sparebank Arena, Ørlandshallen, Bjugnhallen, 

samt Brekstad – og Bjugn svømmehaller. Enheten har hatt ukentlige enhetsmøter hver 

mandag.  

 

Enhet idrett er tildelt ansvar for samarbeid med drift og renhold, de ulike skolene, frivillige 

lag og organisasjoner, Forsvaret, og andre eksterne leietakere som ønsker et leieforhold. 

Gjennom samarbeid, god planlegging og tilrettelegging gir Roret KF gode opplevelser for 

trening og helsefremmende aktiviteter for alle aldersgrupper. I Ørland kommune er det 

vedtatt at barn og unge til og med fylte 16 år skal ha fri halleie. Vi har i 2024 startet et 

prøveprosjekt med barnebillett til alle under 20 år.  

 

På dagtid er innendørs idrettsanlegg forbeholdt oppvekst med skoler og barnehager. På 

ettermiddag og kveld er barn og unge prioritert i tildeling av halltid.   

Fosen Videregående skole har ca. 400 elever med fast avtale om bruk av kommunale 

idrettsanlegg. Dette er en avtale inngått mellom Ørland kommune og Trøndelag 

fylkeskommune. 

 

Ørland Sparebank Arena 

Brekstad Barneskole og Ørland Ungdomsskole har brukt arenaen til kroppsøving. Det er et 

godt samarbeid med skolene med informasjonsflyt og bruk av de ulike lokalene i hallen. 

Ørland kommune leier ut til faste leietakere som Easyfit, Ørland Klatreklubb, Ørland 

Fysioterapi og Ørland kiropraktorklinikk. Enhet idrett leier ut og koordinerer arrangementer 

og aktiviteter som;  

- Faste treninger til lokale lag og foreninger. Enhet idrett koordinerer 

halltildelingsprosessen sammen med ØK og idrettsrådet for alle innendørs 

idrettshaller.  

- Squash 
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- Golfsimulator 

- Bord, stoler og gulv 

- Treningssamlinger 

- Arrangementer 

- Overnatting i alltreningsrom ifm treningssamlinger 

- Møterom 

- Alltreningsrom til eksempelvis dans, zumba eller yoga 

I tillegg til faste treninger og annen utleie har det vært flere store arrangementer i Ørland 

Sparebank Arena i 2024: 

- Ørland Sparebank cup Fotball, ØBK 

- Ørland Sparebank cup Håndball, ØBK 

- Mascot Cup Håndball, ØBK 

- Aktivitetsdag/familiedag Forsvaret, 132 LV 

- NM i teamgym rekrutt, Ørland turnforening 

- Ørland Summer Convention, Ørland turnforening 

- Sluttspill J/G 14 år, ØBK 

- Futsalturnering, Forsvaret 

- Ørland Sparebank Open, Ørland turnforening 

- 175 års jubileum, Ørland Sparebank 

Ørlandshallen 

Ørlandshallen inneholder Brekstad 

svømmehall og basishall for turn. 

Svømmehallen blir driftet i samarbeid 

mellom byggdrift og enhet idrett. Enhet 

idrett har ansvar for utleie og offentlig 

bad. Enheten koordinerer bruk av 

bassenget sammen med oppvekst – hvor 

oppvekst har store deler av 

dagaktiviteten og enhet idrett har ansvar 

for aktivitet på ettermiddag og helg. 

Bassenget leies ut på kveldstid til Ørland 

Froskemannsklubb og Ørland 

helsesportslag. Ørland helsesportlag har 

avtale om gratis leie av svømmehall 

vedtatt av kommunestyret. Enhet idrett 

arrangerer livrednings- og badevaktkurs, 

og gir skoler, barnehager og eksterne 

leietakere muligheten til å delta på disse. 

Forsvaret har leid svømmehall og badevakter 4 timer i uka – ref oversikt åpningstider. I 2024 

har Forsvaret hatt ekstra leie av basseng ved øvelser, med blant annet gjennomføring av 
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militærstup på nattestid. Enheten har tilrettelagt og stilt med badevakter til denne 

aktiviteten.  

Basishallen er disponibel for oppvekst på dagtid. For «fri bruk» kreves det sertifisering for 

bruk av enkelte apparater. Ørland Ungdomsskole bruker hallen i intervaller.  

Basishallen er tilrettelagt for turnaktiviteter og Ørland turnforening er hovedbruker av 

hallen. Klubben har tildelt treningstid alle dager unntatt fredag. De har anledning til å 

arrangere turnbursdager og andre aktiviteter som treningssamlinger, dette koordinerer 

Roret KF i samarbeid med turnforeninga. Det har vært utleie i form av treningssamlinger for 

eksterne klubber. 

 

Bjugnhallen 

Bjugnhallen er en hall med en spilleflate 20mx40m.  

Bjugnhallen har en scene og et tilbygg med inngang direkte til scene.  

Botngård Barneskole, Botngård ungdomsskole og Fosen VGS har kroppsøving i hallen. Det er 

et godt samarbeid med skolene. 

Hallen brukes først og fremst til faste treninger og kamper for lokale lag og foreninger.  

Det har i 2024 vært utleie av Bjugnhallen til diverse treningssamlinger, seminar og fester.  

Verdt å nevne at det i 2024 er startet opp organisert tilrettelagt allidrett i Bjugnhallen i regi 

av Bjugn HK / Fosen Lions.  

 

Bjugn svømmehall 

 

 

Bilde fra Svømmehall 
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Bjugn Svømmehall brukes på dagtid av barnehager og skoler i Ørland kommune.  

Åpningstider for offentlig bad har i 2024 vært torsdager fra 16:30-20:30.  

Faste leietakere i Svømmehallen er Bjugn Revmatikerforening. Bjugn Revmatikerforening har 

brukt svømmehallen lørdager og har stilt med egen badevakt. De har stor helsemessig nytte 

av at bassenget holder en temperatur på ca 32 varmegrader. Som Ørland helsesportlag har 

også Bjugn Revmatikerforening avtale med gratis leie av svømmehall.  

Det er tilrettelagt for barnebursdag i begge svømmehaller i eller utenfor ordinær åpningstid 

etter henvendelse. Dette har blitt veldig populært i løpet av 2024. Lokale lag og foreninger 

har enkelte ganger leid svømmehallen i Bjugn til sosiale samlinger og restitusjonstrening.  

 

Fosenhallen 

Fosenhallen er en innendørs ishall med 400-meters skøytebane, curlingbane, ishockeybane 

og fotballbane. På sommeren brukes ishockeybanen til gokart.  

Fotballbanen i Fosenhallen benyttes for det meste til fotballtrening. FK Fosen og ØBK fotball 

har faste treninger på fotballbanen. Det er trening i hallen på ukedager mellom 1630-2200 

og nesten alle timer er lag med utøvere under 16 år og gratis for klubbene.  

Det ble arrangert i samarbeid med BØSK, både lokale, regionale og nasjonale stevner 

gjennom 2024. Totalt ble det arrangert 8 klubbløp, 4 kretsstevner og Norges Cup. Roret og 

Ørland kommune er heldig som har BØSK som samarbeidspartner og arrangør.  

De ordinære skøytetreningene - både for barn og unge, men også veteraner, er med på å 

holde høy skøyteaktivitet i Fosenhallen. Det er svært gledelig å registrere at BØSK har hatt 

flere utøvere som kan vise til gode resultater i både nasjonale og internasjonale mesterskap.  

Isen ble fjernet etter sesongen 23/24 den 7.4.2024 og dørene åpnet igjen 10.10.24 for en ny 

Is sesong. Dessverre ble det også i 2024 forsinket på grunn av problemer med kjøleanlegget. 

Etter problemene i 2023 har foretaket i samarbeid med Sverre Pettersen AS satt opp nye 

rutiner til vedlikehold. Man rensket hele anlegget av rust og annet drit som satt fast i 

anlegget. Dette tilførte at det kom fram enda flere skader i anlegget som gjorde at hele 

varmeplateveksleren måtte skiftes ut. Stor takk til Stig Pettersen og Sverre Pettersen AS for 

fantastisk arbeid med å få løst problemet. 

Fosenhallen hadde besøk fra flere skøyteklubber, spesielt i starten av sesongen. Kulturskolen 

har hatt 2 ettermiddager med kunstløpaktivitet. I tillegg til disse aktivitetene har det også 

vært en del private aktører som driver med aktivitet innen Fosenhallen. I 2024 har det vært 

flere ishockeysamlinger gjennom ishockeyklubber i Trondheim og Fosen Hockey har startet 

opp tilbud for både voksene og ungdom. Per Gunnar Stensvaag arrangerte i 2024 for 17. 

gang «Undergrunnskeiserørslemeisterskapen» i Fosenhallen.  

Ved siden av konkurranseidretten har man også hatt en del gode breddeaktiviteter gjennom 

kulturskole som har arrangert både vår- og juleavslutning. Ikke minst har det vært stor 
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curlingaktivitet både via samarbeid med hotellene i Ørland kommune, men også en del 

bedrifter har brukt tilbudene på curlingbanen og delvis på skøytebanen.  

Forsvaret er en av Roret KF sine største samarbeidspartnere. Forsvaret har hver søndag 

mellom kl. 13 og 15 fri tilgang til forsvarsansatte med sine familier på vinteren.  

Oppvekst, både gjennom Fosen VGS som leier halltid hos Ørland kommune og barne-

/ungdomsskoler, har brukt hallen hyppig. Fosenhallens varmestue blir også benyttet som 

møteplass i forbindelse med skole-/barnehagesvømming. Varmestuen er også et populært 

“ventested” for elever ved Botngård skole etter stengetid.  

 

Go-kart  

Go-kart banen i Fosenhallen blir rigget på ishockeybanen. Med en gjennomsnittlig bredde på 

4m er banen totalt 215m i lengde. Toppfart på go-kartene er satt til 50 km/t, men på banen 

blir den farten nesten aldri oppnådd. Betonggulvet på ishockeybanen gir en ekstra utfordring 

med å kjøre go-kartene da banen er forholdsvis glatt og bilene skrenser litt på grunn av 

dette. Dette gir en ekstra dimensjon/utfordring til kundene våre.  

Go-kart sesongen startet i år den 13. Mai og siste dagen ble den 17. August. Det var stor 

interesse! Go-kart var åpent for publikum på mandager (19-21) og lørdager (12-16), samtidig 

hadde forsvaret fast tid på onsdager og torsdager i 6 uker fra 18-20. I tillegg har det vært en 

god del bedrifter som har leid banen utenom åpningstid for å kjøre go-kart med sine ansatte 

eller kunder.   

NIPA 

NIPA, Nasjonal Idrettspolitisk Arena, ble arrangert for fjerde gang i Ørland, og er et 

samarbeid mellom Roret, Ørland kommune og Trøndelag idrettskrets. NIPA bidrar til 

nytenking og utviklende samarbeid innen Norsk idrett og er et regionalt og nasjonalt viktig 

og innovativt prosjekt. NIPA er en årlig nasjonal møteplass av aktører innenfor Idrett, 

Frivillighet, Politikk, Samfunns- og Næringsliv som møter hverandre og folk, for utvikling og 

utforming av fremtidens Idrett. Målet er å sette dagsorden og utøve idrettspolitikk. 

NIPA skal utvikle 

«Norsk idrett inn i 

framtiden»!  Se 

mer info på 

www.nipa.no 

 

 

 

 

 

 

http://www.nipa.no/
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Turveier v/Idrett 

Enhet idrett samarbeider med Besøkssenter våtmark Ørland (BVØ) og benytter deler av et 
halvt årsverk i Fosenhallen til naturoppgaver.  Naturoppgavene med klipping startet 12.april 
og ble avsluttet 8.september. Stort sett har en person utført denne oppgaven, men dugnad 
på Rusaset og noe maskinelt arbeid er gjort i tillegg. Greiner og trær som henger innover 
turstiene har blitt kappet. Skilt og infotavler tørket av/vasket, og noen skilt fikset/rettet opp.  
  
Størstedelen av turstiene strekker seg fra Bruholmen - Hovsfjæra - Fitjan - Austrått - 
Skogporten - Karlsenget - Rusaset - Røstadhaugan og tilbake forbi Dalebakken og til 
parkering ved Balsnes bru.   
Også Ryggamyra, Innstrandfjæra, delvis ved Grandefjæra, Beian og Rønsholmen er til 
sammen en lang strekning. I tillegg ble det en del klipping foran HV-brakka og rundt 
servicebygget på Rusaset.   
Koet sine turstier ble inkludert i 2023, men klipping o.l. trengtes ikke der i 2023.    
  
Handikap-toalett i HV-brakka ble åpnet siste året, og toalettet på Rusaset har vært holdt i 
orden. Ukentlige ettersyn og renhold. Varsling om tømming (Rusaset) ble gitt til 
kommunen.   
  
Grillplass på Rusaset: Med et par unntak og uheldige episoder med rask og rot, har 
grillplassen blitt holdt i orden. Stort sett er folk flinke til å ta med seg søpla og kaste det i 
søppeldunkene rundt omkring.   
  
Ved turstiene er det mange bord og benker + skilt og infotavler, og dette tar tid med 
kantklipper. Klippeansvarlig fikk ta i bruk en to-hjuls beitepusser i 2023, og det gjorde 
klippingen langs turstiene mye mer effektivt – i forhold til bare kantklipper/ryddesag. Det er 
utfordrende å levere fine turstier til innbyggerne med knappe tidsressurser til vedlikehold. 
Den ansvarlige har fått innvilget noen ekstra dager med arbeid i høysesongen samt at 
ansatte bidrar på dugnad for å vedlikeholde turveiene i kommunen.  
   
Roret KF var så heldig å få ca 100 småsekker med ved fra Stranda (vedsentral). Dette var 
andresortering av ved, men mer enn god nok til bål og bålpanner. Sekkene ble fordelt på 
Grandefjæra Amfi, Innstrandfjæra Amfi, Hovsfjæra Amfi, Ryggamyra og Rusaset slik at 
besøkende kunne bruke veden på bålplassene på stedet. En god del er fortsatt til benyttelse 
i 2024.   
  
Turgåere/brukere av turstiene viser takknemlighet for jobben Roret KF gjør med å holde 
gress/kratt langs turstiene nede, og setter pris på jevnlig klipping. Gode og positive 
tilbakemeldinger. De flittigste brukerne av turstiene ønsker en del av Rusaset brøytet på 
vinter når det er mye snø.   
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Enhet Kultur, Natur og Frivillighet 
Enheten har pr.31.12.24, 23 ansatte i til sammen 15,35 årsverk. Hovedmål for enheten er å 

bistå med kunnskap for å utvikle samfunnslivet og være bindeleddet mellom kommunen, 

frivillig sektor, oppvekst og helse. Enheten bidrar med integrering gjennom formidling, 

samhandling og læring. 

Regnskapet viser et merforbruk på enheten. Dette skyldes mindre inntekter på salg av 

kinobilletter. 

 

Kulturskolen 

Ørland kulturskole hadde 426 elevplasser ved utgangen av 2024 med 44 elever på venteliste. 
Det ble undervist i 12 disipliner. I tillegg selges dirigent- og instruktørtjenester til kor og 
korps, tilbud til DKS og Livsglede for eldre. Som eneste kulturskole i Norge tilbyr Ørland 
kulturskole isdans og is-aktiviteter. Tilbudet om trening for voksne er også et unikt tilbud i 
kulturskole-Norge. Undervisningen skjer på de fleste skolene i kommunen samt på Nedre 
internat, Fosenhallen og Ørland Kultursenter. 

 

ARRANGEMENT OG AKTIVITETER 

Ørland kulturskole er en meget aktiv kulturskole. Det produseres utallige forestillinger, 

konserter og utstillinger gjennom hele året, og 2024 har vært intet unntak. I løpet av året har 

kulturskolen hatt 24 egne produserte konserter, forestillinger og utstillinger: 

• MGP jr-show 

• Samspill filmvisning 

• Dance with love 

• Vinterfest i Trollskogen 

• Dansens dager x 2 

• Sjørøverlørdag i Bjugn bibliotek 

• Ørland Fitness Convention og Trening med mening 

• Koet dagen med musikk- og danseopptredener 

• Sangernes aften 

• Lastebilturne med lærerband som besøker alle skoler 

• Tuppeline mister hjertet sitt, musikkteater 

• Sommerkonsert på Ørland kultursenter 

• Sommerutstilling på Ørland kultursenter 

• Kultur på tvers i Bjugn Kulturhus 

• Halloween-feiring innendørs i Bjugn kulturhus og Ørland Kultursenter 

• Kirkekonsert i Hegvik kirke 

• Danseshow “Nøtteknekkeren” i Bjugn kulturhus 

• Juleshow på isen 

• Julekonsert i Bjugn Kulturhus 

• Blåfjell i samarbeid med kulturenheten Roret, Ørland Kultursenter 
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• Juleverksted for alle på Ørland kultursenter 

• Juleutstilling på Ørland kultursenter 

 

De fleste av disse er arrangement med billettsalg. I 2024 solgte kulturskolen billetter for mer 

enn kr.150 000. I tillegg til egenproduserte arrangementene har kulturskolen bidratt med 58 

opptredener på små og store arrangement. Skoleåret har 38 uker, dvs at kulturskolen i 

gjennomsnitt er ute på over 2 arrangement hver uke. 

Dette året bød på to store teateroppsetninger. Tuppeline mister hjertet sitt hadde premiere 

12. og 13. juni og ble spilt i begge kulturhus. Dette var en urpremiere basert på Anja Hovde 

sin tekst og musikk. Hele 32 elever deltok sammen med lærerbandet. Regi: Sølvi Lauvsnes og 

Trine Onsøien.  Antall billetter solgt 239. 
 

13. og 14. desember var det forestillingen Blåfjell- 25 år. Gjennom hele høsten har 

kulturskolen hatt Blåfjell som et teaterprosjekt bestående av elever fra kulturskolen og 

voksne frivillige skuespillere. Regissør var Elin Hassel Iversen. Oppsetningen ble en stor 

suksess med 497 solgte billetter. 

Bilde: Blåfjell -25 år trakk et stort publikum i førjulstiden. 

Kultur på tvers ble arrangert for andre gang 20. juni. Kulturskolen, Kvalifiseringsenheten og 

Frivilligsentralene samarbeidet om å gjennomføre et fantastisk arrangement i Bjugn 

kulturhus. Ordfører og Botngård skolemusikk åpnet arrangementet. Det ble servert 

smaksprøver på mat som våre nye landsmenn hadde laget. Saniteten stilte med rømmegrøt 

og Bondekvinnelaget serverte fiskesuppe. På scenen ble det vist frem dans, sang og 

diktlesning fra flere land.   
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Bilde: Halloweenfeiring i kulturhusene trakk fullt hus, her fra Ørland Kultursenter. 

KULTURSKOLEN SITT SAMFUNNSOPPDRAG 

Kulturskolen er en lovpålagt oppgave. Gjennom opplæringsloven og Meld.St. 18 – Oppleve, 

skape, dele er kulturskolen pålagt et samfunnsoppdrag om å; Legge til rette for at elever fra 

delta i ulike aktiviteter der de får lære, oppleve, skape og formidle kulturelle og kunstneriske 

uttrykk. Kulturskolen bidrar i stor grad til sosial bærekraft i lokalsamfunnet. 

Kulturskolens formål og målsettinger er definert gjennom FN’s konvensjoner om 

menneskerettigheter og UNESCO’s konvensjoner.  

Ørland kulturskole legger disse føringene til grunnlag for alt sitt arbeid. Det daglige arbeidet 

med å skape gode mestringsarenaer og opplevelser for elevene er den viktigste jobben. 

Tilbakemeldinger fra elever og foreldre/foresatte om at kulturskolen gjør en stor forskjell i 

barn og unge sitt liv beviser dette. På kulturskolen får barn og unge, som ikke takler skole 

eller sosialt liv, et sted hvor de blir sett og får undervisning som er tilpasset hvert enkelt sitt 

behov.  

Kulturskolen er en viktig brikke i Roret KF. Samspillet, samhandling og samskaping med 

andre enheter er stor. I 2024 bidro kulturskolens arrangement med over kr.200 000,- i 

billettinntekter til Roret KF.  

ELEVMEDVIRKNING 

I Meld. St. 18 står det at kulturskolen skal gi elevene mulighet til å medvirke, bli lyttet til og 

ha reel påvirkning på det som vedkommer dem. I Ørland kulturskole ivaretas dette gjennom 

elevrådet.  
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SAMMARBEID MED ANDRE 
Kulturskolen er en viktig brikke i Roret KF. Samspillet, samhandling og samskaping med 

andre enheter er stor. I 2024 bidro kulturskolens arrangement med over kr.200 000,- i 

billettinntekter til Roret KF. Kulturskolen har også et godt og veletablert samarbeidet med 

skoler, barnehager, helse, lag og foreninger og andre kulturskoler i Fosen. Kulturskolen 

samarbeider med: 

 
Bibliotekene  

• Eventyrstund i Bjugn bibliotek en gang hver måned 

• Lørdagskaffe og Barnas lørdag  

• Juleverksted 
 
Galleri  

• Kunstelever besøker utstillingene og har workshops 

• Samarbeid om utstillinger 
 
Besøkssenter våtmark Ørland 

• Samarbeid om barnas lørdag 

• Samarbeid om konserter/forestillinger ute i naturen 
 
Kino 

• Aktiviteter, dekorasjoner og opptredener i forbindelse med premierer 
 
Skoler og barnehager i kommunen er kulturskolens samarbeidspartner gjennom: 

• Kulturskoletimen  
6 uker i året hvor lærere fra kulturskolen har undervisning for alle elever i 5.trinn 

• Komponera  
6 uker hvor lærer i kulturskolen har undervisning for 6.trinn 

• Barnehage  
Opptredener med elever og besøk av lærere 

• DKS  
Kulturskolen er DKS-ansvarlig i Ørland kommune 

• Dansens dager   
Besøk av lærere fra kulturskolen 

• Lastebilturne  
Lærere har konsert på alle grunnskolene i kommunen 

• Sommeravslutning for skoler og barnehager på Mølnargården 
Kulturskolen deltar med elever og lærere 

• Skolekorpsprosjektet på Fagerenget skole  
22 elever fra skolen deltar i prosjektet. De får undervisning på korpsinstumenter i 
skoletiden, og de minste medlemmene i korpset har også korpsøving i skoletiden.  

 
Helse  

• Livsglede for eldre 
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Lærere i kulturskolen har undervisning/aktiviteter 3 timer i uka på begge 
sykeheimene med dans/bevegelse, rytmeaktiviteter (tromming på baller) og 
sangstund.  

• Opptredener på sykeheimene 
Elever og lærere opptrer en gang hver måned på sykeheimene i kommunen 

 
Frivilligsentralene  

• Kultur på tvers 
Kulturarrangement med mat, info og forestilling på Mølnagården 

• Seniorkaffe  
Elever fra kulturskolen opptrer jevnlig på Seniorkaffen i Bjugn og Brekstad. 

 
Kulturskolene i Fosen 

• Felles fagdager 

• Felles møter for rektorer og inspektører en gang pr. måned  

• Fordypningslab Fosen 
Dette er et tilbud til elever som er ekstra motiverte og vil satse videre på sitt fag. Det 
er nå 14 elever fra Ørland som får dette tilbudet på musikk og dans, og 10 elever på 
visuell kunst. 

 
Lag og foreninger og andre 

• Austråttdagene 

• Kystkulturdagene 

• Kommunestyret - elever opptrer før hvert kommunestyremøte 

• UKM 

• Ungdomsklubbene  

• Fosen videregårende skole – elever deltar på skolens storsatsing hver vår. 

• Forsvaret – elever og lærere opptrer på gudstjeneste i stasjonskapellet en gang i 
måneden 

• Kvalifiseringsenheten  

• Kor og korps   

• Næringslivet – elever og lærere opptrer på kjøpesenter og på arrangement. 
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KULTURSKOLENS LÆRERE 
Kulturskolen skal drives som en profesjonell kunst- og kulturfaglig virksomhet, med høy 
pedagogisk og kunstfaglig kompetanse. Her er lærerstaben på Ørland kulturskole en ener. 
Kulturskolens 13 lærere kan ikke roses nok for sin «ståpåvilje», kreativitet og positivitet. 
Resultatene ser man gjennom et enormt aktivitetsnivå, fantastiske prestasjoner og gode 
tilbakemeldinger fra elever, foresatte og samarbeidspartnere.  
 

 
Bilde: Vinterfest i Trollskogen, februar 2024 

 

 

 

Frivilligsentralene 
Ørland og Bjugn frivilligsentraler utgjør til sammen 200% stilling. 

Prosjekter gjennom året: 

Forebygging av ensomhet – et prosjekt Ørland sanitetslag ble tildelt midler fra DAM-

stiftelsen for å gjennomføre, i samarbeid med Frivilligsentralene. Prosjektet er videreført og 

drevet gjennom hele 2024, med samlinger i grendene, “Hjemme-hos” besøk, 

Grendakontakter og “Aktiv i Ørland” 

Aktiv i Ørland: Facebook side hvor det hver tirsdag kl. 12 ble lagt ut videoer av forskjellige 

aktiviteter. Sendingene har inneholdt konserter, intervju av spennende personer, enkel trim, 

utflukter til gapahuker og mye mer. 

Grendakontaktene: Kommunen er delt inn i 16 grender, og Grendakontaktene er etablert – 

frivillige som har et brennende engasjement til grenda si, og kunne tenke seg å være 

«frivilligsentralenes forlengede arm» rundt i hele kommunen. Dette for å skape aktivitet der 

folk bor. De var også til god hjelp når bøssebærere skulle skaffes til TV-aksjonen, de kom 

med innspill, samtidig som de hjalp til med å spre informasjon fra frivilligsentralene og 

kommunen. 
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Bjugn Frivilligsentral sin Seniorkafe har vært godt besøkt gjennom 2024. Den arrangeres i 

Bjugn ungdomsklubb sine lokaler i kjelleretasjen på Ørland Rådhus. Disse lokalene passer 

perfekt, med beliggenhet midt i Bjugn sentrum, ingen trapper og med passe stort kjøkken og 

scene. Hver uke har seniorkafeen i snitt over 30 besøkende. Dette er et tilbud som Bjugn 

frivilligsentral, med bidrag fra frivillige, gjennomfører hver uke.  

Ørland Frivilligsentral startet opp med Seniorkafe på Brekstad mandag 2.september 2024. 

Seniorkafe avholdes hver mandag kl. 11 – 13 i 1. etasje i lokalene på Møtepunktet, i gamle 

Landbrukets Hus i Brekstad sentrum. Det var mange som meldte seg som frivillige før 

oppstarten, og Seniorkafeen har blitt tatt veldig godt imot av publikum med i snitt over 30 

besøkende hver gang.    

Utstyrssentralene tilbyr gratis utlån av fritidsutstyr til alle kommunens innbyggere, og det er 

et veldig populært tilbud. Man får lånt utstyr både på Ørland kultursenter og i Fosenhallen. 

Bjugn Frivilligsentral har fått satt opp en egen bu inne i Fosenhallen som skal inneholde alt 

av utlånsutstyr. Det var elever ved byggfag på Fosen videregående som satte opp bua. Her 

skal det bli selvbetjening innen Fosenhallens åpningstid når alt er på plass ila første kvartal 

2025. Utfordringen er fortsatt åpningstider i Bjugn i sommerhalvåret. Frivilligsentralene har 

handlet inn mer utstyr, og planlegger videre utvikling.  

Skaffe frivillige til div. oppdrag er oppgaver Frivilligsentralene tilbyr både innbyggere, 

kommuneadministrasjonen og lag/foreninger. Det er vanskelig å bistå i alle sammenhenger, 

men i 2024 har frivilligsentralene bistått med følgende: ledsagere ved sykehus-/legebesøk, 

besøksvenner, aktivitetsvenner og frivillige under avviklingen av NIPA. Ved noen anledninger 

kobler frivilligsentralene eldre med behov for hjelp opp mot elever fra valgfaget Innsats for 

andre, eller kontakter lag/foreninger for bistand. I tillegg var mange frivillige i sving ved 

avvikling av Aktiv sommerferie. Frivillige har også jobbet under Ørland rockfest, UKM, 

herregårdsløpet og med ulike transportoppdrag. 

Aktiv Sommerferie ble gjennomført også i 2024. I fjor hadde vi tilbud til barn mellom 6 til 20 

(24) år, men prosjektet “Sommeroppdrag for ungdom” var nytt av året og dekket ungdom 

mellom 13 og 24 år. De hadde også støtte fra Gjensidigestiftelsen. I år tilbydde vi derfor 

aktiviteter til barn fra 6 til 13 (19) år. Totalt ble det gjennomført hele 19 aktiviteter fra 19 

ulike samarbeidspartnere og profesjonelle aktører. Til sammen kunne vi tilby nærmere 650 

plasser på de forskjellige aktivitetene som var på forskjellige dager i fire uker i sommerferien. 

I tillegg satte vi opp 2 gratis kinoforestillinger for de yngste. Til sammen la vi ut 520 gratis 

kinobilletter. Totalt hadde vi cirka 1003 deltagere på 19 ulike aktiviteter på årets Aktiv 

sommerferie. 

 

Sommeroppdrag for ungdom ble videreført, hvor 8 ungdommer gjennomførte aktiviteter 

for barn i ferien. Aktiv sommerferie og Sommeroppdrag for ungdom ble finansiert med 

midler fra Gjensidigestiftelsen. 

 

Årets TV-aksjon gikk til Redd Barna. Frivilligsentralene organiserer hele innsamlinga for 

Ørland kommune, hvor 131 personer bidro som bøssebærere. I 2023 var Saniteten den 
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frivillige organinsasjonen som var hovedsamarbeidspartner. Det ble opprettet en komité for 

å avvikle aksjonen, der representanter fra kommunen og lag/foreninger deltok.  

 

NIPA ble arrangert for tredje gang, hvor Ørland frivilligsentral deltok i arbeidsgruppa. Begge 

frivilligsentralene deltok i gjennomføringen, og jobbet med vertskapsroller og organisering 

av frivillige. 

SIMI – Sivil-militært samarbeid Ørland og Bjugn frivilligsentraler delte på rollen som 

samarbeidsaktør med velferden og familiekoordinator ved Ørland flystasjon, om aktiviteter 

og informasjon fra Roret. Det har vært jevnlige møter, samt nytilsatt-dager og nye rekrutter 

brief. 

Seniornett Ørland er et tilbud om digital opplæring for seniorer, hvor lederne av 

frivilligsentralene bytter på rollen som styreleder. Det ble kun gjennomført 1 arrangement i 

september 2024. Det var en presentasjon av Helsa mi appen med eksterne 

foredragsholdere, som hadde over 40 deltakere. I tillegg har en representant fra Seniornett 

vært fast gjest på Seniorkafe i Bjugn hver onsdag gjennom året. Hun får mange spørsmål og 

smått og stort.  

Den kulturelle spaserstokken er en tilskuddsordning fra Trøndelag fylkeskommune, hvor 

frivilligsentralene med tildelte midler har sørget for tilbud om kulturelle opplevelser for 

seniorer. DKSS-midlene har gått til bl.a. underholdning i grendene, på seniorkafè, 

sykehjemmene, eldres dag med mer. 

Stolpejakten har som formål å aktivisere både unge og 

gamle, uansett funksjonsevne. I Ørland ble det satt opp 1 

urban løype på Brekstad, 1 urban løype i Bjugn sentrum og 

1 løype på Asserøya. Stolpejakten kan registreres via egen 

App, og hadde i 2024 en oppslutning på ca. 800 deltakere, 

en økning på over 100 deltakere fra året før! Det er Bjugn 

frivilligsentral i samarbeid med kulturskolen og kommunens 

folkehelsekoordinator, som organiserer aktiviteten og 

Bjugn Sparebank som er hovedsponsor.   

Lag og foreninger Frivilligsentralene bistår Lag og foreninger med søknadsskriving, 

opplæring og brukerveiledning innen forskjellige portaler, som Tilskuddsportalen, og data-

verktøy.  

Forum Ørland er en paraplyorganisasjon for lag/foreninger i Ørland, og er rådgivende organ 

til Ørland og Bjugn frivilligsentraler. Bjugn frivilligsentral deltar i styremøtene med talerett. 

Meieriet Frivillighetens hus Bjugn frivilligsentral er representert i styret, med talerett. 

Kommunikasjon: Frivilligsentralene kjøper tjenester fra InVi når det gjelder egen 

hjemmeside og Foreningsportal med aktivitetskalender. Frivilligsentralene har også egen 

Facebook-side som brukes for å synliggjøre aktivitetene. 
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Bibliotek 

Bibliotekene har i 2024 hatt en gledelig økning i utlån sammenlignet med året før. 

Aktiviteten i begge bibliotek har vært høy, til tross for nedbemanningen i 2023. Begge 

bibliotek blir ofte brukt av skolene i kommunen og får besøk av skoleklasser hver uke. 

Innkjøp av nye aktuelle og spennende bøker i alle sjangre er med på å øke lesegleden til 

elevene. Bibliotekarene har også ofte bokprat og høytlesing for klasser som er innom.  

I 2024 har bibliotekene fortsatt med ulike arrangementer som babysang, bokprat, lesesirkel, 

språkkafe og foredrag.  

Biblioteket er også godt i gang med utviklingen av Skaperverksted for de 300.000 kronene 

som er tildelt av fylkeskommunen i løpet av de tre siste årene. Alt utstyr er nå innkjøpt; 3D-

printere, symaskiner, vinylkutter, buttonsmaskin osv. Særlig 3D-printing er kommet godt i 

gang i Bjugn bibliotek.  

Sommerles er et svært vellykket samarbeid mellom oss og skolene. I 2024 så hadde vi en 

oppslutning på 86 %, noe som er best i fylket! Det ble lest 14.301 bøker fra 1. juni til 31. 

august. Dette har hatt positiv effekt på lesetreningen til mange barn i sommerferien, noe 

som også blir bekreftet av lærerne. I år har biblioteket også tilbudt premier på flere levels, 

for å få barna til å lese enda mer, noe som har fungert godt. Biblioteket har også 3d-printet 

egne premier (bevegelig blekksprut, hai, bokmerker og smykke) som ble veldig populære 

blant barna og som økte motivasjonen for å lese enda mer gjennom sommeren. 

På høsten ble skrankeområdet i Ørland Kultursenter pusset opp, hovedsakelig på dugnad av 

de ansatte. Det ble et visuelt løft som publikum har gitt svært gode tilbakemeldinger på. Det 

ble også et betydelig løft for biblioteket som flyttet inn den gamle kinokiosken. 

Bibliotekarene kan nå jobbe mer effektivt enn tidligere, fordi de har fått mye bedre plass.  

Årets største prosjekt har vært oppstarten av boknett til samtlige ti barnehager i kommunen. 

Forskning viser at småbarnsforeldre ikke har tid til å dra innom biblioteket i en hektisk 

hverdag. Mange bibliotek har derfor startet opp med boknett som henger i garderobene i 

barnehagene, som foreldrene enkelt kan låne med seg hjem, uten lånekort.  

Mens andre bibliotek i landet har mellom 20 og 40 bærenett, valgte Ørland bibliotek å satse 

stort med hele 150 bærenett som totalt inneholder over 1.000 bøker! Dette var mulig takket 

være økonomisk støtte fra fylkesbiblioteket, oppvekst i Ørland kommune og Ørland 

Sanitetslag. Det ble også brukt en del tid på å forhandle frem gode priser på bøker. Det ble 

avholdt møter med barnehagene, og to bibliotekarer reiste rundt til samtlige barnehager, 

utkledt som Olaf og Enhjørning, for å fortelle barna om nettene. Tilbakemeldingene fra 

foreldre og barnehager har vært ekstremt gode! Her har biblioteket truffet godt! 
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Slike bokstativ står nå i alle kommunens barnehager. 
Olaf og Enhjørning slo godt an når de besøkte barna for å fortelle om boknettene! 

 

På høsten gjennomførte også biblioteket i samarbeid med Ørland Folkeakademi og forsvaret 

en foredragsserie om NATO-utvidelsen. Sverige og Finlands historie sto i fokus. Det var gode 

foredrag med godt besøk som høstet svært gode tilbakemeldinger fra publikum. Interessen 

for krigshistorie er stor i kommunen! 
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På høsten gjennomførte biblioteket fire foredrag om NATO-utvidelsen. Forfatter Morten 

Jentoft snakket engasjert om Finlands historie for nesten full sal! 

 

Utlån:  

• I 2022 lå det totale utlånet på 42.834 

• I 2023 økte utlånet til 43.191 

• I 2024 økte utlånet til 46.118 

 

 

Kino 

Sydhavsprinsesser og de tre Bukkene Bruse i ny drakt troner øverst på kinotoppen i 2024, 

som vanlig akkompagnert av en film om andre verdenskrig – “Nr.24”, filmen om Gunnar 

Sønsteby.  

 

Kinoen kan vise til et aktivt år med mange arrangement: alt fra babykino, Den store 

kinodagen, formiddagskino, feriekino og planleggingsdagskino til festpremierer og aktiviteter 

knyttet til barnefilmene. Kinoen er et viktig tilbud for barnefamilier ettersom vi bor på et 
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værutsatt sted som ikke alltid innbyr til utendørsaktiviteter. For innflytterne som kommer fra 

større steder er også kinoen et av Ørlands mer “urbane” tilbud ettersom vi får filmene 

samtidig med New York, Oslo og London! Det bidrar til bo- og blilyst! 

 

Nesten 300 besøkende på Den store kinodagen. Ansiktsmaling var populært! 

Kinoen har som vanlig hatt flere gratisvisninger av barne- og ungdomsfilm i sommer som en 

del av Aktiv Sommerferie i regi av Frivilligsentralen. Dette er et viktig tilbud for familier som 

ikke har økonomi til hyppige kinobesøk; et tilbud som kanskje er viktigere nå enn noen gang 

før. 

Kinoen fortsetter også samarbeidet med ulike lokale aktører - alt fra forsvaret til 

ungdomsklubbene. Hver måned har kinoen vist gratis kino for unge mellom 12 og 24 år, ofte 

med servering av gratis pizza etter filmen. Dette har vært et populært tilbud, særlig for de 

unge som ikke deltar på så mange andre fritidsaktiviteter. Dette er også et viktig rusfritt 

tilbud på datoer som 1.mai og 16.mai. Forsvaret har hatt eksklusive visninger av “Nr.24”, og 

kinoen har også hatt egen visning av “Vaiana 2” på engelsk for amerikanerne som er flyttet 

hit pga forsvaret i samarbeid med Kongsberggruppen.  
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Forsvaret hadde stand utenfor kinosalen under visningen av Nr.24. 

Det er ennå stort fokus på å holde utgiftene nede. Kinosjefen viser selv all film på dagtid for 

å unngå å leie inn maskinist. For pensjonistene er kinoen på dagtid blitt et viktig tilbud som 

gir mye livsglede. De drikker kaffe sammen både før og etter filmen.  

Besøket har i år vært preget av streiken i Hollywood som har satt en del store filmer på vent. 

Filmbesøket er veldig avhengig av store filmtitler, og over hele landet har man merket en 

betydelig besøksnedgang i 2024. Ørland kino har 21% nedgang ift 2023. Det vil man nok dra 

med seg inn i 2025 også. Nedgang i besøkstallet gir nedgang i billettinntekter. I 2024 hadde 

kinoen kr.500 000,- i manglede inntekter ift budsjett. 

Kampen mot Netflix og andre strømmetjenester blir også stadig tøffere, derfor er det viktig 

for oss å gjøre mye ekstra ut av kinoopplevelsen. Kinoen arrangerer derfor damenes aften 

med rød løper og trekking av premier, eller at hele huset pyntes til Vaiana-premiere i 

samarbeid med kulturskoleelevene – en levende hane kom også på besøk, til stor glede for 

de minste!  

                                                     

En levende hane var et artig innslag på “Vaiana 2.”.  Huset ble pyntet ved hjelp av elever på       

kulturskolen.  
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Samtlige kinomaskiner har nå gått ut på garanti. På tampen av året vedtok kommunestyret 
1,3 millioner kroner til å kjøpe inn nye til både kinosal og store sal. Det var i grevens tid, for 
en drøy uke senere gikk den første maskinen i stykker. Det var maskinen hvor nye filmer blir 
digitalt overført til kinoen. Her var reservedeler ikke å oppdrive. Frem til en ny er på plass, 
blir filmene tilsendt i posten, en ganske tungvint løsning.  

Prosessen med å kjøpe nye projektorer i begge saler er nå i full gang. Bestillingstiden er lang, 
så det var lurt å starte prosessen før projektorene takker for seg. En lang stans i kinodriften 
fører erfaringsmessig til at publikummet er vanskelige å få tilbake igjen. 

Topp 5 i 2024: 

1. Innsiden ut 2, 1.215 besøkende 
2. Nr.24, 887 besøkende 
3. Vaiana 2, 821 besøkende 
4. Bukkene Bruse på badeland, 810 besøkende 
5. Deadpool & Wolverine, 770 besøkende 

Besøkstall 2019-2025 

År Forestillinger Besøk Snittbesøk pr.forestillling 

2019 864 20 302 23 

2020 726 11 419 16 

2021 713 13 145 18 

2022 862 21 081 24 

2023 1 015 19 734 19,5 

2024 977 15 539 15,9 

 

           

Natur 

 
Foto: Gauldalsporten, miljødag. Internt bruk 
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2024 var et spennende og godt år for Besøkssenter våtmark Ørland (BVØ). Dette var første 
hele år med en prosjektansatt i tillegg til senterets ene faste stilling (ansatt fra høsten 2023). 
Selv om prosjektmedarbeiderens hovedoppgave er utviklingsarbeid som senteret skal dra 
nytte av i fremtiden, er det også en tydelig forsterkning av BVØ sitt arbeid og mandat. Dette 
vises også på publikumstallene. Årets største naturrestaureringsprosjekt var restaureringen 
av en sårbar storsalamanderlokalitet i Blanktjønndalen. Lokaliteten er verdens nest 
nordligste forekomst av arten. Evalueringen så langt tyder på et godt resultat. Vipeprosjektet 
ga i år et godt resultat, etter en dårlig sesong i 23. Gjennom våtmarksløftet har foretaket 
også fått besøkt alle barnehagene i kommunen for første gang. Arrangementet «Barnas 
lørdag» i samarbeid med biblioteket har vært en døråpner til befolkningen i kommunen, og 
har fått mange positive ringvirkninger. De lokalhistoriske utstillingene i etasjen over 
våtmarkssenteret har åpnet, og gir muligheter for kombinerte omvisninger på de to 
sentrene. Det hever også attraksjonsverdien til hele kultursenteret. BVØ viderefører sitt 
tette samarbeid med Statsforvalteren om verneområdene i kommunen og også oppdrag 
knyttet til informasjonsmateriell i gamle Sør-Trøndelag. Grandefjæra har fått en ny natursti 
etter Miljødirektoratets mal. Forskningsprosjektet Økosystem Trøndelag av NTNU ble 
videreført i 2024 utover den planlagte 3 -årsperioden. Senteret mottok støtte fra 
Miljødirektoratet for ytterligere miljøtiltak gjennom kompensasjonsordningen for vindkraft. 
Hoveddelen av arbeidet vil utføres i 2025.  

 

 
Foto: Adoptér en våtmark, undervisningsopplegg. Internt bruk. 

Rapportering på aktivitet for 2024 

Siden aktiviteten ved senteret er nær tredoblet i forhold til året før, presenteres bare korte 

sammendrag av hver kategori. 
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Foredrag/guidinger 

Aktiviteten i denne kategorien var lavere enn i 2023. Det ble i 2024 utført 7 guideoppdrag i 

uteområdene og i vår utstilling. Verdt å nevne er en lengre økt med Kjersti Bjørnstad, 

Statssekretær fra KLD i forbindelse med marin verneplan, og en kinesisk delegasjon gjennom 

NiNA.  

Antall personer totalt: 76.  

 

Arrangementer 

Publikumstallene i denne kategorien var godt over 3 ganger høyere enn i 2023. I 2024 ble 

det gjennomført 28 arrangementer som nådde til sammen 8200 personer. BVØ oppnår de 

største publikumstallene på store arrangementer utenfor kommunen som Verdens kuleste 

dag (Oslo), Verdens miljødag (Trondheim) og Barnas fjæredag (Trondheim), men nærheten 

og kvaliteten blir kanskje størst på de små arrangementene. Barnas lørdag må igjen nevnes 

siden et slikt synlig arrangement skaper en positivitet som brer om seg i mange lag av 

befolkningen. 

 

 
Foto: Barnas lørdag, edderkopper, Internt bruk. 

 

 

Skole/barnehage 

Aktiviteten i denne kategorien er doblet i forhold til 2023. BVØ gjennomførte i 2024 

undervisning for 29 barnehager og skoler. Gjennom disse besøkene ble det gitt 

undervisning/naturveiledning til 917 elever. Det blir fortsatt en del ad.hoc virksomhet, men 

det letter senterets arbeid at flere og flere opplegg inngår i årshjul hos skolene. 
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Deltakelse kurs/konferanser 

BVØ har i 2024 deltatt på 15 fagrelevante seminarer, samlinger, workshops eller lignende. 

BVØ har fungert som vertskap for en av disse. 

 

 

Miljøtiltak 

 

Foto: Naturrestaurering for storsalamander i Blanktjønndalen. 

 

I Blanktjønndalen ved Elveng i gamle Bjugn kommune har det blitt gravd ut en ny dam i 

tilknytning til 2 små dammer med storsalamander. Den minste eksisterende dammen er 

demmet opp til tredobbel størrelse, mens hoveddammen bare er forsterket langs kantene. 

Området var drenert og stod i fare for å bli ødelagt på sikt. Myrene rundt er nå restaurert. 

Arbeidet var et samarbeid mellom SNO, BVØ, grunneiere og Dag Dolmen/Amphibios. 

I Djupdalen i Grandefjæra har det predatorsikrede området gitt vellykkede hekkinger for 

vipe, rødstilk mm. Arbeidet med å etablere hettemåkekoloni har foreløpig ikke ført fra. 

Som tidligere år kommer BVØ i tett kontakt med grunneiere, og mange gode lokaliteter har i 

2024 blitt lagt til lista over mulige fremtidige restaureringsprosjekter. 

Aktivitet på nett 

Gjennom våtmarksløftet er det satt opp rutiner for rullerende publisering på Facebook, 

Instagram og TikTok av innlegg som publiseres i fellesskap 
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Klimamål 

Drenerte myrer står for opp til en fjerdedel av CO2-utslippene i Skandinavia. BVØ har de 

siste 8 årene vært involvert og ledet flere myrrestaureringsprosjekter ved Hildremsvatnet, 

Hammarmyra, Stamselvmyra og Vassmyra. I 2024 har arbeidet vært rettet mot 

storsalamander i Blanktjønndalen. Det er mange faktorer som avgjør størrelsen på 

utslippene. De første årene etter restaurering vil utslippene øke, men myrene vil etter hvert 

gå over til å lagre mer enn de slipper ut.  

Annet 

Samarbeidsprosjektet «Våtmarksløftet» har skapt tette bånd mellom våtmarkssentrene. 

Veien er nå mye kortere for å spørre om hjelp og tips. Det har vært en stor inspirasjon for 

alle, både på et profesjonelt og personlig plan. Gjennom prosjektet får BVØ et ansikt utad 

nasjonalt. 

 

Historie 

Porten til Trøndelag 

Første halvdel av 2024 var det innspurt på arbeidet med den historiske utstillinga Porten til 

Trøndelag. Tekster ble ferdigstilt, det endelige utvalget av bilder og gjenstander ble foretatt, 

og den grafiske utformingen fikk sitt uttrykk. Dette foregikk parallelt med at de siste 

elementene i vegger og andre faste installasjoner ble bygd ferdig. Lys og lydinstallasjoner ble 

bestilt og montert, det ble skrevet låneavtaler og klimatiserte og sikrede montre ble bestilt 

og etter hvert levert. Alarmsystem ble installert, det ble bestilt utstillingstekster i hefter for 

personer som bruker tegnskrift og arkeologisk materiale ble levert fra NTNU 

Vitenskapsmuseet i Trondheim, for å nevne noen av de mange oppgavene. Det var mange 

som arbeidet hardt og intenst for å få alt på plass til åpningen 31. mai.  

Utstillinga ble åpnet av fylkesordfører Tomas Iver Hallem under et arrangement som dels 

foregikk i Store sal ved Ørland kultursenter, dels i selve utstillinga i andre etasje. Det har vært 

en del besøkende, skoleklasser og andre, som har bestilt omvisninger i utstillinga. Ved 

utgangen av 2024 ble det sendt ut invitasjoner til alle skoler i kommunen, med tilbud om å 

bestille omvisninger for elevene. 

 

Forprosjekt Hannah Ryggen-senteret 

Forprosjekt for ny utforming av Hannah Ryggen-senteret og ny plan for formidlingen av 

kunstnerens liv og virke pågikk gjennom året. Fram til sommeren var Nordenfjelske 

Kunstindustrimuseum (NKIM)/MIST med som samarbeidspartner, tidlig på høsten trakk de 

seg ut av samarbeidet. I juni var kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery invitert til Ørland 

for å bli orientert om planene som forelå på det tidspunktet, og som ledd i arbeidet med å 

forberede søknad om statsstøtte til ombygging og drift av HR-senteret.  
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Høsten 2024 tok Roret KF over ansvaret for å føre forprosjektet i mål. Man arbeidet videre 

med konkretisering av prosjektet, og et ledd i dette arbeidet var en studietur til Oslo, med 

besøk ved flere museer. Besøket i Oslo ga forprosjektet innblikk i hvordan institusjoner med 

store ressurser planlegger og utformer formidlingsopplegg og -arenaer for ulike målgrupper. 

Det viste spennet mellom museer hvor verker står i fokus, og utstillinger hvor 

verker/gjenstander har liten eller ingen plass. Det siste var spesielt nyttig. Foretaket 

planlegger nå for et utstillingsrom med få faste elementer, og skiftende utstillinger som 

åpner for en dynamisk tilnærming til formidlingen av Hannah Ryggens liv og verker. 

 

KULMIN-prosjekter: Klüwerrøysa og Skjegghaugan 

Våren 2024 fullførte man arbeidet med to formidlingsprosjekter i samarbeid med Trøndelag 

fylkeskommune. KULMIN er Trøndelag fylkeskommunes strategi for digital formidling av 

kulturminner via telefon og nettbrett. Dette, kombinert med skilt, gir folk som besøker 

kommunens kulturminner innblikk i historien til og historier om kulturarven. De to 

prosjektene som ble fullført i 2024 var formidling av Klüwerrøysa og Skjegghaugan i 

Austråttområdet. I nært samarbeid med arkeolog Kristin Prestvold fra Trøndelag 

fylkeskommune, og med fotograf og produsent Pål Ødegård, ble tekster og illustrasjoner til 

skiltene produsert og valgt ut. På samme måte samarbeidet man om produksjonen av to 

korte filmer, hvor historier knyttet til de to kulturminnene ble dramatisert og formidlet. Til 

det siste hadde man god hjelp av to amatørskuespillere bosatt i kommunen, Karen Rønning 

og Håkon Borgen. 

Skilt og filmer var klare til lansering i månedsskiftet september-oktober, og man fikk oppslag 

både i Fosna-Folket og på Ørland kommunes nettsider i forbindelse med lanseringen. 

  

Kulturmiljøplan for Ørland kommune  

Sommeren 2024 var det oppstart for arbeidet med kulturmiljøplan for Ørland kommune. Ei 

arbeidsgruppe bestående av Ina Kristin Mittet og Anne Marie Eian Valderaune, Ørland 

kommune, og Merete Røskaft fra Roret Ørland Kulturforetak KF ble satt ned. 

Planprogrammet ble vedtatt i kommunestyret 19.12.2024. Arbeidsgruppa har fra og med 

august 2024 hatt ukentlige arbeidsmøter, har gjennomført møter med kommunedirektørens 

ledergruppe (KLG) og planutvalget i Ørland kommune. Planarbeidet omfatter et stort 

innsamlings- og registreringsarbeid, som dels utføres av arbeidsgruppa, dels av frivillige. En 

innspillsportal for kommunens innbyggere blir lansert i februar 2025.  Arbeidet med planen 

vil foregå gjennom hele 2025, og planen skal legges fram for politisk behandling første kvartal 

2026. 

 

Museumsplan for Ørland kommune  

Forberedelser for arbeidet med museumsplan for Ørland kommune tok til sommeren 2024. 

Organisasjonsstrukturen ble avklart, og ei arbeidsgruppe bestående av Anne Marie Eian 
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Valderaune, plan og miljø, Ørland kommune, Gunn Kristin Ørsleie og Merete Røskaft, begge 

Roret Ørland Kulturforetak KF ble satt ned. Arbeidsgruppa skal kompletteres med en 

representant for museene i kommunen. Det er Bjugn Bygdatun Mølnargården, 

Uthaugsgården, Fosen krigshistoriske samlinger og Yrjar Heimbygdslag planen skal omfatte. 

Formålet med planen er å kartlegge museenes ressurser, tilstand og behov, avklare Ørland 

kommunes rolle overfor museene og styrke og samordne innsatsen til de fire museene. 

Framdriftsplan for arbeidet avklares på nyåret 2025, og må ses i sammenheng med arbeidet 

med kulturmiljøplanen, hvor mange av de samme aktørene er involvert. 

 

Nasjonaljubileet 2030 – planlegging av jubileumsprosjekt 

I 2030 er det 1000 år siden slaget på Stiklestad, som blir regnet som et merkeår for 

utviklingen av en norsk stat og et kristent kongedømme i middelalderens Norge. Jubileet vil 

bli markert på ulike måter, og en jubileumsstafett med ulike tema år for år er allerede i gang. 

Den historiske utstillinga Porten til Trøndelag inngå i denne stafetten, som er opptakten til 

selve jubileet. 

I møte med Øystein Ekroll, arkeolog ved Nidaros Domkirkes Restaureringsarbeider og 

medlem i den nasjonale komiteen som forbereder Nasjonaljubileet i 2030, diskuterte man et 

prosjekt om Ørlands kirkesteder. Tidligere har ideen vært drøftet med Morten Stige, 

kunsthistoriker og en av initiativtakerne til en rekke grubleseminar som har vært holdt ved 

norske middelalderkirker. Morten var positiv til å legge et grubleseminar til Ørland og Viklem. 

Øystein Ekroll og Morten Stige er begge blant initiativtakerne til grubleseminarene. 

I møtet med Øystein gikk man videre med ideen. Det er ønskelig å ta for seg hele dagens 

Ørland kommune, og anlegge et langt tidsspenn slik at alle kirker og kirkesteder i kommunen 

blir inkludert. Man vil også gå tilbake til vikingtid, da det ofte er sammenheng mellom 

vikingtidas maktsenter og de senere kirkestedene. Ørland har et rikt arkeologisk 

funnmateriale fra vikingtid, og man ønsker å se nærmere på dette, på type materiale og 

fordeling i kommunen, med tanke på lokalisering av bosetting og maktsenter. Prosjektet har 

arbeidstittelen «Ørland: Kystens brennpunkt». Man ønsker å gjennomføre prosjektet ved å 

invitere forskere, fagfolk og lokalhistorisk interesserte til et helgeseminar (grubleseminar) 

hvor de enkelte får tildelt konkrete prosjekter som de skal arbeide videre med, og som skal 

resultere i ei bok (artikkelsamling), rikt illustrert, som skal være et av Ørland kommunes 

bidrag til markeringen av tusenårsjubileet i 2030.  

 

Austråttlunden - forvaltningsplan 

Arbeidet med forvaltningsplan for Austråttlunden er planlagt i 2025, og i den forbindelse ble 

det høsten 2024 gjennomført en befaring i området. Med på befaringen var, foruten Audun 

Eriksen, Gunn Kristin Ørsleie og Merete Røskaft, alle fra Roret Ørland Kulturforetak KF, Knut 

Ring fra Ørland kommunestyre og Trøndelag fylkesting ved Georg Bangjord, Statens 

naturoppsyn ved Carina Ulsund, Statsforvalteren i Trøndelag og Anne Cecilie Holm fra 
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Trøndelag fylkeskommune. Befaringen omfattet natur og kulturminner, og ble avsluttet med 

et møte hvor rammene for og arbeidet med den kommende forvaltningsplanen ble diskutert. 

Søknad om midler til å utarbeide planen ble sendt Statsforvalteren i desember 2024. 

Europarådets landskapspris 

I oktober 2024 ble det endelig klart hvem som fikk utdelt Europarådets landskapspris, hvor 
Ørland kommune var nominert med Rusaset-prosjektet og Austråttlandskapet. Portugal vant 
førsteprisen, Ørland kommune og Rusaset-prosjektet, ble tildelt en «special mention» 
(2.pris) og hederlig omtale.  
  

Juryen skrev blant annet følgende:  
«Prosjektet, ledet og gjennomført av lokale myndigheter, representerer et konkret resultat 
som fremmer kvalitetene i og gleden ved landskapet. Det ble gjennomført med tanke på, og i 
samråd med, innbyggerne og brukerne av de berørte områdene.» 
 

Enhet Underholdning og opplevelser 
Enheten har 12 ansatte i til sammen 7,2 årsverk. Hovedmålet for enheten er å tilby 

arrangement og aktiviteter som skaper bo og bli lyst.  

Kulturhusene i Ørland 

 

  

 

2024 ble et år hvor billettsalget sakte med sikkert nærmet seg slik det var før pandemien, 

men pga av høyere kostnader på arrangementene fikk kulturhusene et merforbruk. 
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Det var høy frekvens på arrangementer, og foretaket tilbød et mangfold av arrangementer i 

ulike sjanger og med både lokale og nasjonale artister.  

Forestillingen/ foredragene med “Fenriken” og Per Henrik Stenstrøm ble utsolgt. Også 

forestillingene med Dag Erik Oksvold og Anne Fagermo, Maria Haukaas Mittet og Grand Kyiv 

Ballet solgte godt med billetter. 
 

        

 

Enheten er meget godt fornøyde med å ha lagt til rette for lokale lag og foreninger, samtidig 

som man også kunne tilby konserter med store nasjonale artister. Arrangementer som Bjugn 

revyen, Ørlandsrevyen, “Jul i Blåfjell”, UKM lokal, NIPA, «Peter Pan» med Fosen 

Videregående Skole viste mangfoldet av arrangement i kommunen. 

 
  

Av nasjonale artister som besøkte kommunen nevnes: Maria Haukaas Mittet og Lars 

Bremnes, Odd René Andersen, Anders Jektvik, Dag Erik Oksvold, Erlend Osnes og Oscar 

Danielson 

 

Kulturhusene sine topp 5 arrangementer 2024 (omsetning): 

1. Maria Haukaas Mittet og Lars Bremnes 

2. Foredrag med “Fenriken” 

3. Per Henrik Stenstrøm “Slik takler du idiotene på jobben” 

4. Grand Kyiv Ballet 

5. Ørlandsrevyen 
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Kulturhusene sine topp 5 arrangementer 2024 (antall billetter): 

1. Foredrag med “Fenriken” 

2. Per Henrik Stenstrøm “Slik takler du idiotene på jobben” 

3. Maria Haukaas Mittet og Lars Bremnes 

4. Dag Erik Oksvold og Anne Fagermo 

5. Ørlandsrevyen 

 

  

               

   2022 2023 2024 

Antall konserter  90 88 108 

Billetter  10937 9945 10890 

Omsetning  2 932 392 2 763 384 3 202 219 

Antall møter  514 430 451 

Vielser  9 13 5 
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Ungdomsklubbene i Ørland  

Det har vært mange aktiviteter i regi av ungdomsklubbene i Ørland, både på 

ungdomsklubbene og utenfor klubblokalene.  Ungdomsklubben har til sammen 1,4 årsverk i 

faste stillinger fordelt på tre personer og 1,05 årsverk i prosjektstillinger fordelt på tre 

personer. Prosjektstillingene er i ILAG-prosjektet, ungdomskino, sommerferie aktiviteter for 

ungdom, og Åpne møteplasser for 16 – 24 år.   

Ungdomsklubb er en åpen møteplass for barn og unge. Ett lavterskel tilbud som er gratis, slik 

at flest mulig har mulighet til å delta. Det serveres gratis mat på klubbkvelder.   

Ungdomsklubbene har søkt og mottatt sponsormidler fra lokalt næringsliv og organisasjonen 

ungdom og fritid til utstyr og aktivitet.  

   

Prosjekter:    

ILAG  

Det er et prosjekt det ble bevilget penger til fra Ørland kommune. Det ble oppstart av det i 

april 2024. 

Tilbudet er for barn i 5.– 7. klasse der de kan møtes og være på ungdomsklubbene.   

Mandager fra 14.30 – 17.30 i Bjugn og onsdager fra 14.30 – 17.30 på Brekstad.  

Der spiser de mat sammen og er med på forskjellige aktiviteter.   

  

  
  

ÅPEN MØTEPLASS 16 – 24 ÅR  

Høsten 2023 ble det etter ønske fra ungdommene om å søke Bufdir om støtte til en åpen 

møteplass for 16 – 24 år.  
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April 2024 fikk klubben positivt svar fra Bufdir med støtte til dette tilbudet i 2024, 2025, og 

2026.  

  

SOMMERFERIE TILBUD FOR UNGDOM   

Sommerferie tilbud for ungdom er et samarbeid med Ørland kommune og Ungdomsrådet. 

Aktivitetene som vi tilbydde var et bredt tilbud i tillegg til åpen klubb, og sommerjobb for 

ungdom. Dette er finansiert igjennom Gjensidigestiftelsen.    
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 Ung kultur møtes (UKM)   

Ungdomsklubbene har ansvar for planlegging og gjennomføring av aktiviteter knyttet til 

UKM. Det ble arrangert et UKM arrangement i Bjugn kulturhus i 2024.    

Det er et godt samarbeid med kulturskole og kulturhus i forbindelse med gjennomføring av 

UKM. Klubbene gjennomfører også workshops i forbindelse med dette.   

Ungdommene i Ørland kommune deltok på UKM regionfestivalen på Inderøy. 

Ungfritid Ørland:   

Ungfritid er et tilbud til ungdommer og unge voksne, som har vanskelig med å ta i bruk eller 

etablere sosiale møteplasser på egen hånd. Det er et mål at det skal etableres nettverk 

mellom deltakerne og andre aktører på de ulike møteplassene. Dette er ungdom/ unge 

voksne fra alderen 16 år – 32 år. Ble startet opp en gang i måneden fra april 2024. Med 

klubbkveld annenhver måned i Bjugn og Brekstad. Fra oktober 2024 kom det et ønske fra 

deltakerne om å ha det fast på Månen. Brukerne av dette tilbudet fikk også tilbud om flere 

aktiviteter, og større aktiviteter som ungdomsklubben arrangerer. Det ble arrangert 

klubbkvelder med forskjellige aktiviteter som pizzakvelder, pepperkakebaking og action med 

laser tag.    

Ungdomskino   

Ungdom og fritid organisasjonen bevilget tilskudd til å gjennomføre et prosjekt i forhold til 

ungdomskino. Dette slik at klubben kan kjøpe ut kinobilletter og gi bort gratis, noen ganger 

ble det servert gratis pizza og samtaler etter kinoen. På et slikt tilbud nådde klubbene ut til 

enda flere ungdommer.   

Austrått e-sport   

Gamingrom som er en del av tilbudet til ungdomsklubbene. Med god hjelp av næringslivet 

og sponsorer ble dette rommet fullfinansiert. Det var ett samarbeid mellom ungdomsskolen 

og ungdommene i klubben for å få ferdigstilt Gaming rommet. Siden januar 2024 har 

klubben sett på å utvide tilbudet. Måtte sette begrensninger i forhold til deltakere pr kveld 

på grunn av areal og populært tilbud.  
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Ungdomsklubbene har mange gode samarbeidspartnere: Helse, oppvekst, politi, kulturskole 

og kulturhus.  

 Besøkstall i 2024:   

   

Ungdomsklubbene    Besøkstall Antall kvelder    

Bjugn ungdomsklubb 5 – 7. klasse   

  

Månen ungdommens hus 5. – 7. klasse     

879  

   

686  

   

Bjugn ungdomsklubb 8. klasse – 1 videregående 

  

Månen ungdommens hus 8. klasse – 1 

videregående   

474 

  

 

205  

 

Bjugn ungdomsklubb 16 – 24 år   

   

Månen ungdommens hus 16 – 24 år   

1849  

 

 

565  

 

Austrått e-sport  930   

Ungfritid 16 år – 32 år    klubbkvelder/andre 

arrangement  

Ca 7 – 11   8  

UKM Lokal   108     

UKM regionfestivalen  38    

Bursdagsutleie Bjugn ungdomsklubb   48  

Bursdagsutleie Månen ungdommens hus    56      

LAN  83    

Olabilløp/kulturhusets dag   Ca 500     

Ungdomskino  

30.april               The Fall Guy       

16.mai                Ghostbusters     

11.juli                 Innsiden Ut 2     

8.aug                  Grusomme meg 4     

 

     

 22  

31 

  

117 
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5.sep                   Twisters              

31.okt                 Venom  

 

 

28. nov               Red one  

30. des                Sonic3  

  

  

115 

  

53  

 

79  

 

37  

 

54  

  

  

Galleri Hans 

I Galleri Hans har det vært seks utstillinger i 2024.  
 

Utstillingsprogram 2024: 

Per Formo, Oppfinnelser/Oppdagelser, 13. januar til 16. mars: 

Kunstneren arbeider med store malerier som er preget av geometriske former hvor han 

briljerer med farger. 

Formidling, 45 min.: Det ble utviklet en workshop for mellomtrinnet til denne utstillingen 

som ble best besøkt av skolene i 2024 med 200 elever. 
 

Irina Moen “Dukker”, 6. april til 11. mai: 

Kommunens egen dukkemaker fra Storfosna fylte galleriet med sine eventyrlige dukker.  
 

Formidling, 45 min.: Det ble tilbudt omvisning for ungdomsskolen og samtale med 

kunstneren til denne utstillingen. 
 

Sommerutstilling med Atelier Ilsvika, 1. juni til 24. august:  

Hele 15 kunstnere fra arbeidsfellesskapet i Atelier Ilsvika, Trondheim, deltok med stor 

bredde i kunstneriske uttrykk, teknikker og materialer. Tema for utstillingen var "Sjø”. 

Ørland Sparebank kunststipend 2024, Ståle Sørensen, 7. september til 12. oktober: 

Utstillingen viser en rekke tredimensjonale skisser og skulpturer. Noen eldre. Noen helt nye. 

Godt kjent for oss på Ørland er hans gule skulptur på Brattørkaia i Trondheim «What does 

the fjord say». Det er Ørland Bjugn kunstforening som er vertskap for stipendet. 
 

Formidling, 45 min.: Det ble utviklet en workshop og samtale med kunstneren for 

ungdomsskolen til denne utstillingen hvor elever i Bjugn fikk dekket buss gjennom lokal DKS. 
 

Grete Balle “Det åpne sinn”, 26. oktober til 23. november:  

I anledning markeringen av Hannah Ryggens 130 års dag inviterte Galleri Hans i samarbeid 
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med kunstforeningen den danske tekstilkunstner Grete Balle (98 år) til å vise en retrospektiv 

utstilling fra 1970 til d.d. Kunstneren var til stede på åpningen og Randi Lium holdt 

åpningstale. Utstillingen var støttet av Statens Kunstfond DK. Utstillingen fikk store 

medieoppslag i Danmark. 
 

Medlemsutstillinga, 30. november til 11. januar:  

Året ble som vanlig avsluttet med medlemsutstillingen til Ørland/Bjugn Kunstforening hvor 

rundt 30 kunstnere stilte ut. 
 

 
Foto: Til sammen 200 elever deltok i workshop under Per Formo sin utstilling.  

Besøkstall i 2024:  

Utstilling Skoleelever Besøkende 

Per Formo 200 200 

Irina Moen 50 200 

Atelier Ilsvika - 1000 

Ørland Sparebanks kunststipend 2024 - 250 

Grete Balle - 300 

Ørland/Bjugn Kunstforenings 
medlemsutstilling 

167 180 

 417 2130 

 

Skolebesøkene har hatt en økning i 2024. Besøkstallene har en liten nedgang fra 2023. 
 

Gjennom året tilbyr Galleri Hans omvisning på utstillingene ved henvendelse fra publikum.  

Verdt å nevne er at ulike arrangementer som blir gjennomført i galleriet som lesesirkel, 

bokprat og “Afternoon Tea” har tatt et nytt publikum inn i galleriet. 
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Skranke, kurs og konferanser  

 
Skranken, hjertet i Ørland kultursenter, en sentral del av alt som foregår på huset.  

Alt fra store arrangementer, små møter, kurs, konferanser, barnas lørdag på biblioteket, 

omvisninger i galleriene, eller andre utstillinger så spiller Skranken en uunnværlig rolle.  
   

I 2024 har Skranken sørget for matservering og utleie av møterom og saler, noe som tydelig 

vises i enhetens inntekter. Denne innsatsen er avgjørende for bedring i inntektene, og viser 

hvor sentral Skranken er i den daglige driften. Skranken jobber hele tiden med mersalg, i fjor 

ble snackfat innført, en snack som kan nytes før alle arrangementer, initiativet har allerede 

vist seg å øke inntektene på arrangement.  
  

For å sikre at alle ansatte er godt informert og kan bidra med nye ideer, har Skranken 

regelmessige skrankemøter. Disse møtene gir muligheten til å dele informasjon, diskutere 

nye initiativ og samarbeide tett for å forbedre tjenestene.  
  

Våren 2024 ble det bestemt at Skranken trengte en «make over». Det resulterte i at høsten 

2024 ble den pusset opp. Ansatte jobbet dugnad  for å få dette til med god hjelp av 

pensjonistene våre Tore, Kåre og Inge. Etter oppussingen merket ansatte at Skranken ble 

besøkt mer og flere besøkende satte seg ned med en kopp kaffe og kake. Foretaket 

opplevde økning i besøkende etter oppussingen.  
  

 
   

Videre har TT-arrangementene (Tirsdag og torsdag) blitt en viktig del av Skrankens oppgaver. 

Så langt er det blitt arrangert Afternoon tea, isbadekurs, foredrag om god helse, og 

inspirasjonsforedrag med temaet "Kom deg ut". Disse arrangementene har blitt godt 

mottatt. 
  

I løpet av 2024 hadde foretaket en god del utleie av møterom. Et av de større 

arrangementene man hadde, var et informasjonsmøte i mars med 160 arbeidskarer, hvor 

det ble servert pizza og brus. Dette arrangementet var en stor suksess og et godt eksempel 

på hvor effektivt Skranken kan være i å håndtere store grupper og serveringer.  
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Skranken er ikke bare et fysisk sted, men selve kjernen i Kultursenterets liv og virksomhet, 

samt et viktig møtested for kommunens innbyggere. 
 

 

Austrått Fort  

 

 

Man skulle jo tro at siden det var 80 år siden kanontårnet på Austrått Fort ble operativt i 

2023, ville det komme mange besøkende pga «jubileet» i 2023. Men først i 2024 dukket det 

mange spesielt krigshistorisk interesserte opp, fra filmteam og spillutviklere til generelt 

interesserte av 2.verdenskrig og Atlanterhavsvollen. Og de har kommet fra hele verden! 

 
Kiosken i servicebygget har noen suvenirer og varer. Laminert bilde av Austrått Fort, kartene 
Tyske Kystfort og Austrått Fort-koppen m.m. hadde man fra før, og det ble investert i t-
skjorter med fortets logo i 2024. Is og brus/vatn på flaske gikk unna.  
  
Bemanningen har bestått av 5 personer (3 har jobbet flere år som guider) i 
sommersesongen, og flere av dem har også stilt opp før og etter sesong. I tillegg har 
guideansvarlig og 4 personer kjørt omvisninger. Også i 2024 har det kommet gode 
tilbakemeldinger og skryt av guidene. Guidene er gode ambassadører for Ørland! 
Omvisningene har vært på norsk, engelsk og tysk. Pga mange besøkende til den utvidede 
omvisningen kl 12, måtte det settes inn ekstra guider flere dager.   
 
Kanontårnet ble dekket til vinter 2023/2024, så det ble kjørt omvisninger hele 
vinterhalvåret. Dessverre manglet kommunen presenning for vinter 2024/2025, så hele 
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anlegget ble stengt i oktober 2024. Guideansvarlig har løpende kontakt med Forsvarsbygg 
sin vaktmester og festningsansvarlig, samt medlemmer fra Fosen Krigshistoriske Samlinger.  
 
I sommersesongen ble det solgt 2079 billetter. Fortsatt har Fortet mange soldater og 

arbeidere fra forsvaret innom. Nasjoner som er på øvelse på kampflybasen tar en utflukt til 

Fortet. Mange skoleklasser besøker Fortet, både elever fra videregående og barne-

/ungdomsskolene i Ørland. Pensjonistforeninger, spesielt fra Trøndelag, er solide besøkende. 

Større bestillinger kommer fra Forsvaret, Kysthotellet, Hovde Gård, og noen turselskaper. I 

tillegg bestiller familier eller grupper omvisninger.  En klassiker er besteforeldre, tante/onkel 

eller etterkommere av soldater som vil se eller vise frem fortet til sine slektninger. Fortet 

holdt åpent under Austråttdagan 2024.   

Austrått Fort fikk i 2024 3281 personer på besøk. Takket være fleksible guider, kunne jeg 

effektuere alle bestillinger. På fortet møtes mange folk som er interessert i historien om 

2.verdenskrig og spesielt Ørland/Austrått sin krigshistorie. 

 

 
 

Til sammen i 2020: 2945 

Til sammen i 2021: 3590 (22 % økning) 

Til sammen i 2022: 3176 

Til sammen i 2023: 3782 

Til sammen i 2024: 3281 

 

Utviklingsprosjekter 

INVESTERINGSPROSJEKTER 

PORTEN TIL TRØNDELAG 

Byggingen av en ny historie-utstilling i 2.etg over Besøkssenteret for våtmark startet opp for 
fult i 2023. Utstillingen bygges i tett samarbeid med museum i Ørland og Vitenskapsmuseet. 
Prosjektet ble ferdigstilt i mai 2024. Fylkesordfører Thomas Iver Hallem klippet snora. 

HV-BRAKKA 

Roret KF har hatt ansvaret for ombygging og tilrettelegginger ved HV-brakka. Prosjektet er 
nå avsluttet. Det er bygget rullstolrampe, det er tilrettelagt toaletter, tak er skiftet, nytt 
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brannvarslingsanlegg har kommet på plass og rømningsvei fra 2.etg er på plass. Man ønsker 
frivilligheten i kommunen lykke til med videre bruk av lokalene. 

 

DRIFTSPROSJEKTER 

Naturscener 

Ørland kommune har 4 vernede Ramsarområder. Roret KF får av statsforvalter årlige midler 
til drift og vedlikehold av disse områdene. NTNU bidrar med midler for kartlegging og 
taksering av fugl i områdene i våtmarkssystemet. 

Restaurering av natur 

Statsforvalteren har gitt Roret KF i oppdrag å restaurere naturområder i regionen. I 2024 ble 
det gjennomført restaurering av et leveområde for Storsalamnder i Blanktjønndalen. Våren 
2025 vil vise om bestanden har økt (prosjektet er beskrevet under Natur-kapitelet). 

Ørland våtmarkssystem 

Besøkssenter våtmark fikk i 2024 tildelt midler fra Miljødirektoratet for tiltak, tilrettelegging 
og overvåkning av Ørland våtmarkssystem. Prosjektet vil gå over to år. 

Videreføring av turvei i Koet 

Roret KF fikk i 2024 tildelt midler til videreføring av turveien i Koet. Den nye traseen går fra 
der turveien går ned til Leirvika, mot nord til Vallersundveien. På denne strekningen vil det 
bli bygget en HC-parkering. Prosjektet startes opp våren 2025 og er beregnet ferdig høsten 
2025.  

Bibliotekprosjekter 

Biblioteket har med støtte fra Fylkesbiblioteket og Ørland kommune etablert prosjektet bok-
nett i barnehagene (prosjektet er beskrevet under kapitlet om Bibliotek). I samarbeid med 
Folkeakademiet arrangerte biblioteket en foredragsserie om NATO. Dette prosjektet var 
støttet fra Fritt ord og Luftmilitær samfunn. 

  
Kommunefuglen, Innstrandfjæra 
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